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GAP-TEYAP 

4.3.3.TARIMSAL ÜRÜNLERİN DEĞERLENDİRİLMESİ 

ÇALIŞTAYLARI GENEL RAPORU 

 
Tarımda ürünlerin işlenip değer kazandırılması ve bu katma değerin de bölgede kalması kalkınma için 

çok önemli bir unsur olmasına rağmen GAP Bölgesinde Gaziantep ili hariç bu olgu yeterince 

gelişmemiştir. Aynı zamanda bölgede önemli finans kurumları ve enstrümanları olmasına rağmen 

verimli projeler hazırlanamamaktadır. Tarımsal ürünlerin değerlendirilmesi için illerde tespit edilecek 

yer ve konularda her ilde en az birer adet olmak üzere toplam 9 adet proje finans kurumlarına 

başvurulmak üzere hazırlanacak, bu tespitlerde özellikle proje ekibinin üzerinde çalıştığı bölgede 

önemli olan ürünlerde ürün işleme konuları dikkate alınacaktır. Proje aşamalarında izlenecek yol 

yatırımcı tespiti, yatırım konusunun tespiti, fizibilite (proje teklifi hazırlama) ve projenin sunumunu 

kapsamaktadır. Her bir proje ofisi ilinde konu ile ilgili tüm kurum kuruluşların katıldığı birer çalıştay 

yapılarak proje konuları tespit edilecek, çalışmalar Çiftlik Planlaması eğitimi alan grup ve TDE 

yardımıyla yürütecektir. Meyvecilik konusunda Meyve Suyu Endüstrisi Derneği (MEYED) ile 

işbirliği yapılacaktır.  

 
Hedef ve Amaç: 

Bölge illerinde il planları ve potansiyelleri de dikkate alınarak; 

1- Öncelikli ve desteklenmesi gereken tarıma dayalı sanayii geliştirme ya da ürün işlemeye 

yönelik sanayilerin belirlenmesi, 

2- Görüşmeler sonunda ortaya çıkan Proje önerilerinin sıralanması (en fazla 3 konunun tespit 

edilmesi,)            

3- Seçilen önerilerin hedef ve amaçlarının belirlenmesi (grup çalışması) 

4- Projelendirme ( TDE, PE, STK lar ve ilgili kuruluş) (her il için 4 kişilik ekip)  çalışmaları ve 

Finans Kuruluşuna projelerin teslim edilmesi. 

 

 



Tarımsal Ürünlerin Değerlendirilmesi Çalıştayları; 

 GAP-TEYAP Ofis İllerinde (Şanlıurfa, Adıyaman, Diyarbakır, Gaziantep, Mardin, Batman) 

çalıştaylar tamamlanmıştır.14 Ocak-18 Mart 2013 tarihleri arasında toplam 182 katılımcı 

sağlanmıştır. 

Adıyaman: 14.01.2013, 30 katılımcı,  

Gaziantep:  16.01.2013, 24 katılımcı                         

Şanlıurfa: 18.01.2013, 37 katılımcı 

Diyarbakır:  21.01.2013, 28 katılımcı 

Mardin-Şırnak: 25.01.2013, 36 katılımcı 

Batman-Siirt: 18.03.2013, 27 katılımcı 

Çalıştaylar hakkında genel değerlendirme: 

1. İşin gerçek sahiplerinin katılımı pek sağlanamamıştır. 

2. Daha çok kamu kuruluşlarını temsil edenler katılmışlardır. Onlarda daha çok ildeki tarımsal 

sanayinin gelişmediğini belirtmişler ve potansiyel ürünler üzerinde bilgi aktarmışlardır. 

3. Yönlendirme ile amaç ve hedeflere ulaşılmağa çalışılmış, gerçek üreticiler işin içine 

çekilmeğe çaba harcanmıştır. 

4. Her kadar somut öneriler ve yatırımcılar olmasa da her il için aşağıdaki konular belirlenmiştir. 

5. Görüşmelerde üretici örgütlenmesi ana konu olarak öne çıkmıştır. 

Bu görüşmeler sonunda her ilde yapılacak çalışmalar aşağıda özetlenmiştir. 

İller tüm çalışmalarında ÖRGÜTLENME konusunu işleyeceklerdir. Bazı yerlerde konuya uygun yeni 

oluşumlardan sonra konuların üzerine gidilecektir. Yatırımcı örgütün çıkmadığı yerlerde çalışmalara 

devam edilecektir. Bulunamadığı yerlerde yerel yatırımcılara destek verilecektir. 

ADIYAMAN: 

1. Süt Üreticileri Birliği öncülüğünde Et-Süt pazarlama ve işleme konusu öncelik 

kazanmaktadır. 

2. Arıcılar Birliğinin BAL işleme paketleme, petek ve kek üretme ile ana arı ve kovan 

üretme tesisi kurma isteği, 

 



DİYARBAKIR: 

1. Örgü peyniri, pekmez, pestil, manda kaymağı ve karpuz çekirdeği öne çıkmıştır. 

2. Bunların yapılabilmesi için Üretici Örgütlenmesi üzerinde yoğunlaşma olmuştur ancak 

belli bir örgüt belirlenememiştir. 

GAZİANTEP: 

1.  Karkamış ilçesi için Nane kurutma tesisinin kurulması, İKA’ ya proje verilmiş 

değerlendirme beklenmektedir. 

2. Şahinbey Ziraat Odası Bşk. Üzüm suyu, pekmez ve pestil üzerinde istekte bulunmuştur. 

MARDİN: 

         1. Soğuk Hava Deposu eksikliği gündemin esasını oluşturmuştur. 

         2.  Zeytin ve üzüm işleme öne çıkmıştır. 

ŞANLIURFA: 

1- Kadınların örgütü olan Tülmen Kırsal Kalkınma kooperatifinin somut bir şekilde istekli 

olduğu ortaya çıkmıştır. BB hayvancılık konusu incelenecektir. 

BATMAN: 

1- Batman Koyun Keçi Yet. Birliğinde Silajlık mısır paketle ünitesi kurulması, Ziraat Odası 

ile ortak. 

2- Gerçüş’ te üzüm üreticileri birliğinin kurulmasına destek verilerek üzüm işleme tesisi 

kurulması. 

SONUÇ: 

Her ilde en az bir adet ürün işleme tesisi olmak üzere öncelikli konular belirlenmiştir. Bu aşamadan 

sonra belirlenen Üretici Örgütleri ile ilişkiler sıklaştırılarak incelemelere başlanmıştır. Çalışmalarımız 

kapsamında bir taraftan kurulma aşamasındaki girişimleri desteklemek;   diğer taraftan da kurulu olan 

örgütleri güçlendirmeye dönük eğitim faaliyetleri düzenlenmek, hedeflerimiz arasındır. Rapor ekinde 

tüm illerde yapılan çalıştay ve elde edilen bilgiler ayrı ayrı raporlanmıştır. Bu raporlar ÖZET BİLGİ 

ye ek olarak ekte verilmiştir. 

EK 1: Adıyaman, EK 2:  Batman, EK 3:  Diyarbakır, EK 4:  Gaziantep, EK 5:  Mardin, EK 6:  

Şanlıurfa 



                               GAP-TEYAP                              

4.3.3. ÇALIŞTAY VE TOPLANTILAR 

 

Konu : Adıyaman İli Tarımsal Ürün İşleme Çalıştayı 
Yer : Adıyaman GTH İl Müdürlüğü Ek Bina Toplantı salonu 
Tarihi : 14.01.2013 
Katılımcı Sayısı :  30, Liste ektedir. 
Adı Soyadı : Bünyamin ASLAN 
Çalıştığı Birim/Görev : Adıyaman PE – EL  
 

Çalışmayın GAP-TEYAP Uygulamalarına Sağlayacağı Katkı: 

Projemiz kapsamında gerçekleştirmiş olduğumuz Tarımsal Ürün İşleme Çalıştayında; Adıyaman 

İlinde tarımsal ürün işlemeyle ilgili mevcut durumu, potansiyeli ve konuyla ilgili sıkıntıların yanında 

kurulabilecek, ürün işleme, paketleme, depolama, et kesim tesisleri ve bunun yanında pazarlama 

sıkıntıları ve olanakları üzerinde konuşulmuştur. 

Çalıştay da konuşulan konular üç ana başlık altında toplanabilir: 

1- Et ve süt ürünleri işlenmesinde var olan problemler ve çözüm önerileri 

2- Arıcılık konusunda alta yapı yetersizliği, petek ve kek üretimlerinin yapılamaması 

3- Kaliteli ürün bulma sıkıntısı. Özellikle depolama için standart ve kaliteli nar 

bulunamaması 

Öneriler; 

Adıyaman İlinde 20 den fazla hayvansal üretim çiftliği bulunmakta, bunların bir araya gelip et ve süt 

ürünleri konusunda pazarlama problemlerini çözecek kooperatif kurulmalıdır. 

Buğday gibi işlenme potansiyeli olan ürünler için; ham madde tedariki çevre illerden yapılmaktadır. 

Bu konuda üreticiler ve tarımsal sanayiciler arasında sözleşme yapılarak, alıcıların istediği çeşit ve 

şekilde üreticiler üretim yapmaları sağlanmalıdır. 



Soğuk süt konusunda; süt soğutma tankları kurularak, üreticilerin mağduriyeti engellenmiş olup, 

alıcılarında ham madde bulma sorunu kısmen giderilmiş olacaktır. Bunun yanı sıra GTH Bakanlığının 

kuracağı anlık süt kontrol sistemine uygun hale gelecektir. 

Yukarıda belirtilen konular dışında konuşulan konular: Çiftçi eğitimlerinin yetersiz olması, sütçülük 

konusunda süt soğutma tanklarının olmaması ve ruhsatlı et kesimhanelerinin bulunmaması gibi 

konular konuşulmuştur. 

Makama Arz Edilmesi Gereken Önemli Konular: 

GAP TEYAP kapsamında düzenlenen bu çalıştay son derece verimli geçmiştir. Bazı katılımcıları 

harekete geçirerek tarımsal ürün işleme konusunda proje yapma istekleri doğmuştur. Et - süt ürünleri 

ve arıcılık konusunda en kısa zamanda GAP TEYAP Adıyaman Proje Ekibi ile proje yapmak isteyen 

örgüt temsilcileri bir araya gelerek proje hazırlamak için çalışmalara başlanacaktır.             

EKLER: 
Katılımcı Listesi 
Resim (3-5 ad)  

 

 

 

  

GAP-TEYAP YURTİÇİ EĞİTİM    

KATILIM LİSTESİ 

 

 

 

  NO Eğitim Konusu: ÜRÜN İŞLEME ÇALIŞTAYI  Yeri: ADIYAMAN 14.01.2013 

  Adı Soyadı İLÇESİ GÖREVİ KURUMU TELEFON 

1 HAKAN KAYA MERKEZ ŞUBE MÜD. DSİ   

2 KEMAL ŞAHİN MERKEZ ZİRAAT ODASI BŞK. ZİRAAT ODASI 5325661891 

3 F.RÜŞTÜ TURANLI KAHTA ZİRAAT ODASI BŞK. ZİRAAT ODASI 5324171803 

4 MEHMET ÖZTÜRK MERKEZ ARICILAR BİRLİĞİ BŞK. ARICILAR BİRLİĞİ 5323626164 

5 MUHİTTİN ÖNDERCİ MERKEZ ÖĞRETİM ÜYESİ ADIYAMAN ÜNVRST. 5317933424 

6 Z.ABİDİN PEKTAŞ MERKEZ ŞUBE MÜD. İL TARIM MÜD. 5334386142 

7 RAMAZAN ŞAHİN MERKEZ ÇİFTÇİ   5416179850 



8 HALİT ÇAKTI BESNİ ÇİFTÇİ   5352409014 

9 KADİR SAĞNAK GÖLBAŞI SÜT Ü.BİRLİĞİ BŞK. SÜT Ü.BİRLİĞİ BŞK. 5335459148 

10 FİLİZ ÜNLÜ GÖLBAŞI 

SÜT Ü.BİRLİĞİ 

SEKRETER 

SÜT Ü.BİRLİĞİ 

SEKRETER 5062373169 

11 AHMET UÇAR MERKEZ ZİRAAT MÜH. GTHB   

12 FATİH ÇELİK MERKEZ MEMUR GTHB 5326274549 

13 HALİL CİNOĞLU MERKEZ VETERİNER HEKİM GTHB 5366600730 

14 M.NESİH KOYUNCU MERKEZ ZİRAAT MÜH. GTHB 5324059978 

15 ERDAL YILMAZ SAMSAT İLÇE MÜD. GTHB 5462143477 

16 TÜRKER YENER MERKEZ ZİRAAT MÜH. ZMO İL TEMSİLCİSİ 533 640 72 83 

17 MEHMET KÖSEKUL BESNİ İLÇE MÜD. GTHB 5072131516 

18 A.CELİL PEKTAŞ MERKEZ ENFORMASYON GTHB 5335243516 

19 A.KADİR FIRAT SAMSAT SULAMA BİRLİK BŞK. SULAMA BİRLİĞİ   

20 FİKRİ ALTIPARMAK ÇELİKHAN İLÇE MÜD. GTHB 5367010978 

21 KADİR FIRAT SAMSAT PERSONEL SULAMA BİRLİĞİ 5374959628 

22 İSMAİL SÜMER BESNİ ZİRAAT ODASI BŞK. ZİRAAT ODASI 5327471358 

23 

HÜSEYİN HİCRİ 

GÜRSOY MERKEZ SÜT BİRLİĞİ SÜT BİRLİĞİ 5336438788 

24 ZEVAİDDİN ÖZCAN ŞANLIURFA GAP-TEYAP TDE GAP-TEYAP 5324846804 

25 ADİL ALAN MERKEZ İL MÜDÜRÜ GTHB 5337170063 

26 BÜNYAMİN ASLAN MERKEZ GAP-TEYAP PEL GAP-TEYAP 5323406073 

27 BURAK BÖZASLAN ŞANLIURFA TARIM EKONOMİSTİ GAP-TEYAP 5327312608 

28 FERDANUR BİLKAN MERKEZ YÖNETİCİ ASİSTANI GAP-TEYAP 5448243006 

29 Y.EMİN KORUNAN MERKEZ GAP-TEYAP HYU GAP-TEYAP 5442420245 

30 ETEM ÖZDEMİR MERKEZ GAP-TEYAP SU GAP-TEYAP 5424372225 

 



  



 



 



 

 

  

GAP-TEYAP 

4.3.3. ÇALIŞTAY VE TOPLANTILAR 

 

Konu : Batman Tarımsal Ürünleri Değerlendirme Çalıştayı  
Toplantı Yeri : GTHB Batman İl Müdürlüğü Toplantı Salonu/Batman 
Toplantı Tarihi : 15.03.2013    
Katılımcı Sayısı                    : 27 (Ektedir.) 
Ekip Üyeleri                         : Ahmet MENTEŞE/PEL, Şahin KARAHAN/PEH, Hatice DEMİR    KAYA/PE-TE 
 

ÖNERİLER; 

Batman için: 

1- Şoklama ve paketleme ünitesinin kurulması ve tesislerin yenilenmesi (İç Su Ürünleri Üreticileri 

Birliği) 

2- Organik kovan üretimi (Arı Yetiştiricileri Birliği) 

3- Üyeleri için petrol istasyonu kurulması (Ulu köy Tarımsal Kalkınma Kooperatifi)  

4- Su kaynaklarında ve meralarda su sorunu olması sebebiyle; yağmur sularını depolayarak yazın su 

sıkıntısı ihtiyacı gidermek amacıyla depolama sistemi talebi (Gercüş Ziraat odası) 

 

 Siirt için; 

1-Siirt için Silajlık mısır paketleme ünitesi (Siirt-Kurtalan Ziraat Odası, Siirt Koyun Keçi Yet. Birliği ve 

diğer kurumlarla işbirliği sağlanarak) 

2- Siirt’te koyun sütü fabrikası kurulması,  Cuman BAYKAN (Siirt Süt Üreticileri Birliği Yönetim Kurulu 

üyesi)  



4- Siirt’e zeytin işleme istasyonu kurulması (GTHB Siirt İl Müdürlüğü). Not: Siirt’e zeytin üreticileri 

birliği bulunmamaktadır. 

ÇALIŞTAY 

Toplantıya TDE den Zevaiddin ÖZCAN katıldılar. Çalıştay a PUK Listesine ek olarak ilde bulunan üretici 

ve yetiştirici birlikleri, Dicle Kalkınma Ajansı, İPARD eğitimine katılan teknik elemanlar, İzmir Üretici 

Örgütleri Teknik Gezisi katılımcıları da davet edildiler. Belirlenen gündem maddeleri eşliğinde toplantı 

başlatıldı. 

Ahmet MENTEŞE (Batman -Siirt Ofis Ekip Lideri ): Batman ve Siirt ilerinde bölgeye örnek olacak bir 

ürünün projelendirilmesi çalışması için bugün bir araya geldik. Üretici ve Yetiştirici Örgütleri ile bu 

konuyu tartışacağız. Bölgenin ihtiyacı olan bir ürünü tarımsal sanayi kapsamında öne çıkarıp projesini 

yazmak için çalışma yürüteceğiz. 

Zevaiddin ÖZCAN (TDE): Çalıştay’ a hoş geldiniz. GAP TEYAP kapsamında Tarımsal Ürünlerin İşlenmesi 

projelendirilmesi kapsamında bu çalışmayı siz katılımcılarla birlikte bugün tartışacağız.  Çalıştayı daha 

önce bu yapmayı planlamıştık lakin çalıştay’ ı bugün gerçekleştirebiliyoruz. GAP‘ta 9 ili kapsayacak 

şekilde illerde öne çıkabilecek ürünlerin işlenmesini projelendirmeyi planladık. Her ilde GTHB’ ye bağlı 

Kırsal Kalkınma ve Örgütlenme birimine bağlı Ekonomik Yatırımlar birimi, Kalkınma Ajansları, v.b. 

kurumları var. Kalkınma Ajansları da kendi bölgelerinde kırsal kalkınma programları hazırlıyorlar. 

Bugün burada üretici ve yetiştirici örgütlerinin yapmış oldukları faaliyetler kapsamında bir iki ürünü 

tarımsal sanayi kapsamında öne çıkararak, bunun projelendirilmesini bir finansman kuruluşu aracılığı 

ile yapmak istiyoruz. Üretici örgütlerini bu kapsamda GAP-TEYAP olarak desteklemek istiyoruz. 

Tarımsal Ürünleri Projelendirme faaliyetini bizler 5 aşamalı planladık. Birinci aşamada; İPARD 

eğitimini Şanlıurfa da 9 ilden gelen teknik elemanlarla TKDK tarafından gerçekleştirdik. İkinci olarak, 

İzmir’de bulunan Üretici Örgütlerine Teknik Gezi planladık. GAP illerinden katılan 30 kişilik bir grupla 

İzmir de bulunan bazı Tarımsal Kalkınma Kooperatifleri yerlerinde ziyaret ettik. Tarımsal işletmelerde 

neler yapıldığı, nasıl yapıldığı, problemlerinin neler olduğu, nasıl başarılı oldukları onların ağzından 

dinledik. Tire Süt Kooperatifine gidilerek Silajlık mısır paketleme üniteleri gezdik. Süt işleme tesisleri, 

petrol ofisleri v.s. var. Kart yoluyla teslim edilen ürünleri karşılığında borçları siliniyor. Bademler Kırsal 

Kalkınma Kooperatifinde süs bitkileri üretimi yapılmaktadır. Üreticiler ürünlerini Belediyeye satarak 

gelir elde ediyorlar. İzmir Koyun-Keçi Yetiştiricileri Birliği ziyaret edildi. Kınık Tarımsal Kalkınma 

Kooperatifi başkanı ilçe kaymakamı. Soğuk hava depoları, süt toplama merkezleri var. Bu konuda alet 

ekipman dağıtımı yapılmaktadır. Gönence Tarımsal Kalkınma Kooperatifinin zeytin işleme tesisleri var 



ve ürün satışında üreticilere yardımcı oluyorlar. Bizde kendi ilerimizde kooperatifler olarak bunun gibi 

faaliyetler yürütebiliriz. Toplantıda üretici birlikleri çoğunlukta. Bu kurumlar hangi konularda faaliyet 

yürütüyorlarsa söz alıp ve çalışmayın konusu kapsamında düşüncelerini paylaşabilirler. Ortaya çıkan 

bir iki ürün konusunda proje ekibi ile birlikte projesini yazarak bir finansman kuruluşuna sunacağız. 

Hüseyin GÜNBAT (Siirt-Kurtalan Ziraat Odası Başkanı): İzmir ‘de düzenlemiş olduğunuz üretici 

örgütleri teknik gezinize katıldım. Gezide edindiğim şeyleri burada aktarmak istiyorum. Silajlık mısır 

paketleme ünitesini. Burada da Silajlık mısır üretimi var ama depolama yerleri ve paketleme imkânları 

yok. Satışının iki üç gün içinde yapılması gerekirken bu sağlanamıyor ve üreticiler hemen satmak 

zorunda kalıyor. Fırsatçı tüccarlar gelerek ucuza alarak tüketiciye pahalı olarak satmaktadırlar. Yem 

fiyatı sütten daha fazla; bu durum dünyanın hiçbir ülkesinde yok. Bizde planlama yok ve üretici 

ürettiği şeyin karşılığını alamıyor. Paketleme imkânı olsa ürün 6 ay kadar saklanabiliyor. Ben bunun 

araştırmasını yaptım; fabrikası 150 milyar civarında. Ziraat odası olarak bunu bizde yapabilir miyiz 

diye araştırıyorum. İsteyenler varsa fabrika kurulumu ile ilgili o fabrikanın telefonunu verebilirim. 

Ayrıca devlet hazine arazi veriyor. Vergiden muaf olunan durumlar var. Sigorta işlemleri yapılarak 

personel verilebiliyor. Bu konu çok cazip bir konu ilgilenen arkadaşlara öneriyorum. Yetiştiriciler bir 

araya gelerek büyükbaş ve küçükbaş çiftlikleri kurabilirler. Küçük çiftlikleri birleştirerek birlikte iş 

yapabilirler. Genelde her ailenin 5-6 tane hayvanları var. Eğer kooperatif kurmanın maliyeti çoksa 

kooperatif kurmaya gerek olmaya bilir. Örgüt olmadan da bir araya gelerek işler yapabilirler. Bir araya 

gelirlerse küçük işletmeler büyük işletmelere dönüşebilir. 

 Zevaiddin ÖZCAN(TDE);   Bu örgütleri kim kuracak? 

Hüseyin GÜNBAT (Siirt-Kurtalan Ziraat Odası Başkanı): Örgütlenmenin önemli olduğu biliyorum. 

Hayvancılık benim uzmanlık alanım olmasa da hayvancılıkla ilgili çalışan arkadaşlara bunu 

öneriyorum. Siirt, Batman, Diyarbakır, Mardin, Şanlıurfa olmak üzere beş ilde hayvancılık alanında 

yem üretimi konusunda bir araya gelinerek kimi planlamalar yapılabilir. Pazar bulmada yaşanan 

sorunlar ortadan kaldırılabilir. Üretici ucuza satıyor; aracı olan bunu pahalı bir biçimde tüketiciye 

satıyor; burada kazanç sağlayan üreticiler değil aracılar oluyor. Pilot iller seçilerek Tarım il 

müdürlükleri aracılığı ile de iller arası üretici tüketici arasında bir işbirliği kurulabilir. Tarımla ilgili 

kurumlar bu konuda bir araya gelerek iş imkânı, istihdam yaratıp üreticinin daha fazla kazanmasını 

sağlayabilirler. 

Metin AYDIN (Batman Koyun Keçi Yet. Birlik Başkanı): Batman, Diyarbakır ve Silvan’da Silajlık mısır 

paketleme fabrikaları var; 



Mehmet SIDDIK AYDIN (Batman Koyun Keçi Yet. Birliği): Siirt’te Silajlık mısır paketleme fabrikası yok. 

Zevaiddin ÖZCAN (TDE):  Birlikler ihtiyaç duyuyorlarsa bunu yapabilirler. 

Mehmet SIDDIK AYDIN (Batman Koyun Keçi Yet. Birliği): Proje yazımından bahsettiniz? Kime 

verilecek? Finansmanı kim olacak? GAP finans desteği sunacak mı? 

Zevaiddin ÖZCAN (TDE): Batman ve Siirt illerinde tarımsal sanayi var ama üretici örgütleri bu konuda 

sıkıntılı. Projelendirilmemiş konular varsa bunları projelendirebiliriz.  Mesela DİKA ve Kırsal Kalkınma 

Programları kapsamında olabilir. 

Mehmet SIDDIK AYDIN (Batman Koyun Keçi Yet. Birliği): Dicle Kalkınma Ajansı pasif ve adaletli değil. 

Sanayiciler ise çok soğuklar ve tarımsal sanayiyi desteklemeye dönük sıcak bakmıyorlar. DİKA’ ya bu 

dönem son başvuru tarihi;18 Mart 2013.Sudan sebeplerle projeler desteklenmiyor. DİKA’ ya proje 

vereceğiz diye düşünüyorsak boş yere bekliyoruz. Projeyi GAP karşılayacaksa olaya daha güvenli 

bakarım. 

Zevaiddin ÖZCAN (TDE): DİKA kurulu 100 kişi. İl temsilcileri katılımcıları kurul içinde daha aktif 

olabilirler. 

Mehmet Sıddık AYDIN (Batman Koyun Keçi Yet. Birliği): Siirt’te 4 süt fabrikası var. Siirt üreticilerinin 

DİKA’  dan hiçbir beklentileri yok. 

Zevaiddin ÖZCAN (TDE): Proje değerlendirmelerinin nasıl yapıldığını biliyor musunuz? 

Hüseyin GÜNBAT( Siirt-Kurtalan Ziraat Odası Başkanı): Değerlendirme komisyonları bağımsız 

olduklarını söyleseler de güçlü olan kazanıyor. Siirt, Şırnak illeri kazanamıyor ama Batman kazanıyor. 

Zevaiddin ÖZCAN(TDE);Dicle Kalkınma Ajansında proje değerlendirmesine katıldım. Yönetim kurulu o 

konuları belirlerken o yerin kırsal kalkınma açısından gelişmişlik durumlarına bakarak kimi ürünlere 

öncelik verebilir. Tarımsal Ürünleri Değerlendirme, projelendirme kapsamında illerde bulunan finans 

kurumları ile görüşeceğiz. İPARD 30 ilde uygulanıyor. TKDK AB’nin paralarını kullandırtıyor. Parayı 

verirken de nereye, nasıl, kimlere verdiğini iyi bilmek istiyor. Bu konudaki politikaları iyi bilmek 

gerekiyor. 

Mehmet SIDDIK AYDIN: (Batman Koyun Keçi Yet. Birliği): Birliğe bağlı 22 dönüm arazimiz 

bulunmaktadır. Silajlık mısır paketle ünitesi için hammaddemiz var. Ziraat odası ile de ortak 

yapabiliriz. 



Aydın AKKURT (İç Su Ürünleri Üreticileri Birliği Başkanı): Birlik 2007 yılında kurulduk. Güney Doğu 

Anadolu Bölgesinde İç Su Ürünleri Üretici Birliği olarak sadece Batman ilinde örgütlüyüz.  Yıllık üretim 

kapasitemiz 4000 ton olup;  üye sayımız 23, tesis sayımız 7; çalışan İşçi sayımız 110, çalışan Su 

Ürünleri Mühendis sayımız 20’dir. Ofisimiz; Batman merkezinde olup tesislerimiz Batman Barajı 

üzerindedir. Genel kurulu Mart 2013 de yaptık. Kurulduğu günden bu güne üç proje girişimimiz oldu. 

AB’ye İstihdam amaçlı proje yazdık ama proje iyi yazılmadığı için baraj puanını aşamadık. Sonra Dicle 

Kalkınma Ajansına proje yazdık ama kurumun üretici birliklerini destelemiyor olması hususundan 

dolayı, proje başvurusu yapamadık. Son olarak; Batman Üniversitesi aracılığı ile AB’ne %90 hibeli bir 

eğitim projesi sunduk ve sonucunu bekliyoruz. Üretim dönemimiz; Kasım ve 15 Haziran aylarını 

kapsamaktadır. Yaz mevsiminin aşırı sıcak geçmesinin üretimi olumsuz etkilemektedir. Yılda bir 

dönem üretim yapabilmekteyiz. Satışı; Batman, Siirt, Bitlis ve Diyarbakır gibi yakın illere yapmaktayız. 

Üretim döneminde hastalık sorunu yaşanmıyoruz; suyumuz çok güzel. Birliğin Karşılaştığı Sorunlar: 

Tesislerin hiç birinde elektrik bulunmamaktadır; Jeneratör kullanıldığı için bu durumun üretim 

üzerinde büyük bir maliyet yükü getirmektedir.  

Batman‘ da yaz mevsiminin aşırı sıcak geçmesinden dolayı bu durumun alabalık üretimini çok 

olumsuz etkilemektedir. Şoklama ve paketleme ünitesine ihtiyacımız var. Tesislerin onarım ihtiyacı 

olduğu belirtildi. Alabalık satışlarını, sadece yakın illere götürebiliyoruz. ;uzak yerlere satış 

yapamıyoruz. (Batman, Siirt, Bitlis ve Diyarbakır) Birlik olarak TEYAP’ tan talebimiz, şoklama ve 

paketleme ünitesinin kurulması ve tesislerin yenilenmesidir. 

 Cuman BAYKAN (Siirt Süt Üreticileri Birliği Yönetim Kurulu üyesi ): Süt satmakta sorun yaşıyoruz. 

Siirt’te yaz aylarında hava çok sıcak. Yaz aylarında Bitlis tarafına yaylalara çıkılıyor. Koyun peynirini 

işletmek istiyoruz ama böyle bir imkânımız yok. Böyle bir durumda Bitlis çiftçisi faydalanıyor ama Siirt 

çiftçisi faydalanamıyor. 

Zevaiddin ÖZCAN (TDE); Sütlerimizi satamıyoruz diyorsunuz. Süt konusunda destek almıyor mu 

sunuz? 

Cuman BAYKAN (Siirt Süt Üreticileri Birliği Yönetim Kurulu üyesi ): Üreticilerimiz süt desteğini 

alıyorlar. İlimizde 6500 tane küçükbaş hayvan var. Birliğimizin 200 üyesi var. Süt fabrikası kurulursa iyi 

olur. İlimizde 4 tane süt fabrikası var ama hiç biri koyun sütü fabrikası değil. 

Mehmet SIDDIK AYDIN: (Batman Koyun Keçi Yet. Birliği): Siirt otlu peyniri Bitlis peyniri, Van peyniri 

diye satılıyor. Seyyar mandıracılar 5TL’ ye alıp 13-14TL’ ye satıyorlar. Böylelikle üretici değil aracı olan 

seyyar mandıracı kar ediyor. 



Vehbi AKBULUT (Batman Ticaret Borsası): Siirt ilinde süt fabrikası var. 

Mehmet SIDDIN AYDIN (Batman Koyun Keçi Yet. Birliği): Var ama koyun sütü fabrikası değil. 

Cuman BAYKAN (Siirt Süt Üreticileri Birliği Yönetim Kurulu üyesi ): Siirt süt fabrikası kış döneminde 

büyük baş hayvancılık konusunda sıkıntı çekiyor. Küçükbaş hayvan sütünün fabrikası yok. 

Mehmet SIDDIK AYDIN (Siirt Koyun Keçi Yet. Birliği): Peynirler perakende satılıyor. Üretici çok az kar 

elde ediyor. 

Vehbi AKBULUT (Batman Ticaret Borsası): Bu büyük bir kayıptır. 

Abdulvahap SEYREK (Batman Koyun Keçi Yet. Birliği): Halk elinde ıslah projesinin koordinatörüyüm. 

Bizler çok iyi projeler yazıp çok güzel çiftçi örgütleri kurabiliriz ama bizler çiftçileri bilinçlendirmezsek; 

kurumun sürdürülebilirliğini sağlayamazsak yaptığımız iş sağlam temele oturmaz. İlimiz de 55 bin ton 

kayıt dışı süt var. Bu milli gelir açısından bir kayıptır. 

Vehbi AKBULUT (Batman Ticaret Borsası): Öncelikle kayıt işlemleri oturtulmalı. Sonra üzerine tesis 

kurulmalı. 

Mehmet SIDDIK AYDIN (Siirt Koyun Keçi Yet. Birliği): Sütü fabrikaya satarsan süt kayıt altına alınmış 

olur. Geliri giderin üzerine çıkarmalıyız. 

Muzaffer ÖRNEK (Batman Uluköy Tarımsal Kalkınma Kooperatifi): Bizde üyelerimiz için petrol 

istasyonu kurulmasını istiyoruz. 1994 yılında büyükbaş hayvancılık üzerine kooperatifimizi kurduk. 

Faaliyetler konusunda bir sorunumuz yok, borcumuz yok. 

 Arı Yetiştiricileri Birliği (Sait KARABULUT ): Organik arıcılık yapmak istiyoruz. Sason yaylarında arıcılık 

yapıyoruz ama yolarımız çok bozuk. Organik kovan talebimiz var. Kovanları Hatay’dan getirtiyoruz. 

GAP TEYAP olarak kurumumuzu desteklemenizi bekliyoruz. 

Zevaiddin ÖZCAN (TDE): Öneriniz organik kovan üretimi için olabilir ama organik kovan satın alma işi 

olmaz. Bunu biz yapamayız.  

Balı kim paketliyor? 

Arı Yetiştiricileri Birliği (Sait KARABULUT ): Herkes kendi satıyor. 

Zevaiddin ÖZCAN (TDE): Bal üreticileri paketleme yapmalı. 



Arı Yetiştiricileri Birliği (Sait KARABULUT ): Organik bal için organik kovan lazım. 

Zevaiddin ÖZCAN (TDE): Sertifikayı birlik alabilir.(Yetiştirici birliği adına) 

Aydın AKKURT (İç Su Ürünleri Üreticileri Birliği Başkanı): Alabalık Tesislerinin onarımına da 

ihtiyacımız var. 

Zevaiddin ÖZCAN (TDE): Tesisleri ziyaret ederken bu hususlara da bakılır. 

Mehmet TAKAS (GTHB Siirt İl Müdürlüğü):  Siirt’e zeytin işleme istasyonu kurulmasını talep 

ediyorum. İlgilenen kimse var mı? Bölgede zeytin yetişmeyeceğini iddia edenler var. Siirt’te 1992 

yılındaki dondan dolayı fıstık üreticileri bir yıl gelir elde edemediler. Zeytin fıstığa alternatif bir 

üründür. Zeytinin anavatanı Güney Doğu Anadolu Bölgesidir. Zeytinyağı için sıkma ünitesi talep 

ediyorum. Siirt’te zeytin süs bitkisi gibi kullanılıyor; sadece ev ihtiyacı kadar üretiliyor. Nakliye masrafı 

sebebiyle de başka illere götürülmüyor. TEYAP’ tan Fıstık demosu talep ediyoruz.  Siirt’in yarısında 

zeytin üretimi yapılabilir. 

Zevaiddin ÖZCAN (TDE): Tarım il müdürlüğü üzerine böyle bir çalışma yapılabilir mi araştırmak lazım. 

Yetişme koşulu varsa zeytin öne çıkarılabilir. 

Mehmet TAKAS (GTHB Siirt İl Müdürlüğü):  Zeytin için dekara 100 TL, fıstık içinde 300TL, destekleme 

kapsamında verilmektedir.  Tarım il müdürü yeni atandı. Ben tüm toplantılarda zeytini öne çıkarmaya 

çalışıyorum. 

Mehmet Sıddık AYDIN (Siirt Koyun Keçi Yet. Birliği):  Zeytin konusunda fizibilite yapılabilir. 

Zevaiddin ÖZCAN (TDE): Bu konuda talip yok. Ürün yok. Biz şimdi burada tarımsal ürünlerin sanayisi 

konulu tartışıyoruz. Zeytin üreticilerini bir araya getirip örgütle onlar kendi aralarında bu tesisi 

kurabilirler. 

Murat EKİNCİ (Kurtalan İlçe Tarım): 4 yıldır Siirt’te görev yapıyorum. Kurtalan’da zeytin ilkbahar geç 

donlarından etkilenmektedir. Sanayi de hammadde olmayınca rağbet görmüyor. Zeytin, Siirt için 

ekonomik bir ürün değil. 

Zevaiddin ÖZCAN (TDE): Hangi ürünler sanayi için uygundur? Eruh’ta keçi peyniri var ama satacak yer 

bulamıyorlar. Üretici örgütleri üzerinden bu ürünleri öne çıkarmak lazım. Kooperatifler kurulmalı; 

niçin kurulduğu,  iyi kavranmalı bu konuda bilinçlendirme faaliyetleri yürütülmeli. Üretici örgütlerinde 

yönetim kurulları kendi görevlerini iyi bilmesi lazım. 



Şefik ÖNER (Gercüş Ziraat Odası): Toplantıda hayvancılıktan bahsedildi. Batmanın yazı sıcak ve kurak 

geçer. Su kaynaklarında sıkıntı var; meralarda su sorunu var. Yağmur sularını depolayarak hayvanların 

yazın su ihtiyacı giderilebilir mi? 

Mehmet TAKAS (GTHB Siirt İl Müdürlüğü):  Siirt’te bu şekilde yapılıyor. 6000 dönüm arazide üzüm 

üretimi yapılıyor ama üzüm üreticilerinin örgütleri yok. Hasattan 10-15 gün önce kaliteli olanlar 

toplanıyor. Kötü olanlar ise bağda bırakılıyor. Şıralık üzüm üretiliyor. 

Zevaiddin ÖZCAN (TDE): Üzümden pekmez, pestil v.s. yapılabilir. Üzüm üreticileri bir araya gelerek 

örgütlenebilir. 

Sefik ÖNER (Gerçüş Ziraat Odası): Üzüm işleme tesisi kurulmasını öneriyorum. Bağların 

gençleştirilmesi lazım.  Gerçüş’ de üzüm üreticileri birliği kurmak için üreticilerin çabası var. 

Abdulvahap SEYREK (Batman Koyun Keçi Yet. Birliği): Çilek konusunda Sason‘da çalışma yapılabilir. 

Çilek üreticileri örgüt kurmak için bir girişim içerisindeler. Çilek üretiminde paketlemeye ihtiyaç var. 

Hatice DEMİR KAYA (Batman -Siirt Ofisi -TE ): Batman’da 6, Siirt’ te 7 olmak üzere toplamda 13 tane 

üretici ve yetiştirici örgütü bulunmaktadır. Bu günkü toplantının ana grubu üretici örgütleridir.  2013 

yılı itibariyle GAP-TEYAP faaliyetleri kapsamında çiftçi örgütleri öne çıkarılarak kapasitelerinin 

yükseltilmesine dönük faaliyetlerin yoğunlaştırılması hedeflenmektedir.  Çalışmalarımız kapsamında 

bir taraftan kurulma aşamasındaki girişimleri desteklemek; bir taraftan da kurulu olan örgütleri 

güçlendirmeye dönük eğitim faaliyetleri düzenlenmek hedeflerimiz arasındır. Tarımsal sanayinin 

desteklenmesi kapsamında proje yazımının önemi kadar üretici örgütlerinin hangi ihtiyaçtan 

doğduğu; nasıl yürütüleceği, nasıl sürdürülebileceği hususları da iyi irdelenmesi gereken konular 

arasındadır. 

Zevaiddin ÖZCAN (TDE): Çalıştay kapsamında üretici örgütleri ile önümüzdeki günlerde 

çalışmalarımızı sürdüreceğiz. 

Batman-Siirt Ofisinin Toplantı Hakkında Düşünceleri: 

Batman Siirt bölgesinde tüm üretici birliklerinin katılımıyla gerçekleştirdiğimiz ürün çalıştayı birlik 

başkanlarının ürünlerini piyasa taleplerine göre paketleyemediklerini ve uzun süre muhafaza 

edemediklerinden şikâyetçi oldular. Biz ekip olarak bu konuda üretici birliklerin görüşü doğrultusu 

Batman Alabalık ürünlerinin muhafazası için şoklama ünitesi ve soğuk hava deposu, Siirt küçükbaş süt 

ürünlerinin geleneksel ürünler olarak işlenmesi depolanması konularına yoğunlaştık. Bu çalıştayda 



ekip olarak bölgeye has geleneksel ürünlerin işlenmemesinden dolayı bu ürünlerin başka illerde 

işlenerek girdinin o illerde kaldığını gördük. Üretici ve birlik başkanları artık ucuz ham madde üretici 

konumundan kurtulmak istediklerini ve bizlere öncülük edecek örnek teşkil edecek şekilde bir ürün 

işleme tesisi bölgemize kazandırılması gerekmektedir.  

EK-1: Katılımcı listesi 

EK-2: Foto(6 adet) 

 

 

 

  

 

GAP-TEYAP BATMAN-SİİRT OFİSİ  6. PUK TOPLANTISI KATILIM LİSTESİ 
 

 
 

 Toplantı Yeri: 

Batman Tarım 

İl Müdürlüğü  
Konusu: Tarımsal Ürünleri Değerlendirme Çalıştayı Toplantı Tarihi:15.03.2013 

 No Adı Soyadı  İli-İlçesi  Kurumu - Görevi Tlf Mail 

1 
 Mehmet 

TAKAS 

Siirt  GTHİM  544 943 37 00 mehmettakas@hotmail.com 

2 Elif İSEN Siirt-Pervari  GTHİM 0 554 875 6497 elif_tarla_@hotmail.com 

3 AYŞE ACAR SİİRT Proje Uzmanı 0 544 501 1771 erhan_ayşe56@hotmail.com 

4 
 Zevaiddin 

ÖZCAN 

Şanlıurfa TEYAP-TDE 0 532 484 68 04 zozcan@atlas.net.tr 

 

5 Ruken ÖNER Batman PE-YA 0 507 529 04 26 ruken.oner@gapteyap.org 

6 
 Aydın 

AKKURT 

Batman İç Su Ürünleri Üreticiler 

birliği 

0 535 665 52 03 a.akkurt@hotmail.com 

7 
Abdullah 

KUTLAR 

 Batman -

Beşiri 

Ziraat Mühendisi O 535 369 33 85 abdullahkutlar@mynet.com 

8 Metin AYDIN Batman Koyun Keçi Yetiştiriciler 0 533 655 1631 metinaydin@hotmail.com 

mailto:mehmettakas@hotmail.com


Birliği 

9 
Hüseyin 

GÜNBAT 

Kurtalan Ziraat Odası Başkanı 0 532 243 4416 hgunbat@hotmail.com 

10 
Cuma 

BAYKAN 

Siirt Siirt Süt Üreticiler Birliği 0 546 240 9117  

11 
A.Vahap 

SEYREK 

Siirt-Kurtalan Garzan -Kozluk Sulama 

Birliği 

0 532 527 33 86 a.vahapseyrek@hotmail.com 

12 
Mustafa 

SADAK 

Siirt MSA Tarımsal 0 544 933 2626  

13 
Muzaffer 

ÖRNEK 

Kurtalan Uluköy Kooperatifi 0 532 718 2764  

14 
İsmail Hakkı 

SAĞLAM 

Batman- 

Kozluk 

GTHİM   0  533 266 77 56 i.hakki.saglam@hotmail.com 

15 
 Zahit 

DURSUN 

Batman  Sol Sahil Sulama Birliği 0 532 267 60 87 zahitdursun72@hotmail.com 

16 İ.Oğuz ŞANAL Siirt- Kurtalan Ziraat Mühendisi 0 505 729 82 49  

17 
Murat EKİNCİ Siirt-Kurtalan Mühendis 0 530 690 5457 murat_ekinci_@hotmail.com 

18 
M.Sıddık 

AYDIN 

Siirt Koyun Birliği Veteriner 

Hekim 

0 542 604 5508 msadanişmanlık@hotmail.com 

19 
M.Ali PAZAN Batman Kırmızı Et Üreticiler 

Birliği 

  

20 
Vehbi 

AKBULUT 

Batman  Ticaret Borsası 0 532 554 62 38  

21 
Mesut TANI  Batman-

Gercüş 

Ziraat mühendisi 0 542 336 71 32 mesuttani@gmail.com 

22 
Sait 

KARABULUT 

Batman Batman Arı Yetiştiriciler 

Birliği 

  

23 
Zahit 

DURSUN 

Batman Batman Sol Sahil 

Sulama Birliği Müdür. 

0 532 267 6087 Zahitdursun72@hotmail.com 

24 Şefik ÖNER Batman- Gercüş Ziraat Odası 0 542 679 5775 gercüştzob@hotmail.com 



Gercüş Başkanı 

25 
Şahin 

KARAHAN 

 Batman TEYAP PEH 0 530 821 36 76 sahinkarahan_73@hotmail.com 

26 
 Ahmet 

MENTEŞE 

Batman TEYAP PEL 0 542 680 25 01 amentese@gapeyap.org 

27 
 Hatice 

DEMİR KAYA 

 Batman TEYAP  PE-TE 0 507 243 06 22 hdemir@gapteyap.org 

Fotolar (6 adet ) 

F 

 

  

 

 

 



                        GAP-TEYAP                                      

                              4.3.3. ÇALIŞTAY VE TOPLANTILAR   

 

Konu                         : Diyarbakır Tarımsal Ürünleri Değerlendirme Çalıştayı 
Toplantı Yeri               : GTHB Diyarbakır İl Müdürlüğü Toplantı Salonu 
Toplantı Tarihi            : 21.01.2013 
Katılımcı Sayısı           :  28 Liste ektedir. 
 

Diyarbakır da öne çıkarılabilecek ürünler aşağıdaki gibidir. 

1-  Diyarbakır örgü peyniri 

2- Arıcılık 

3- Üzüm (pekmez,  pestil vb) 

4- Manda kaymağı 

5-  Badem (badem ezmesi) 

6-  Meyan kökü (şerbeti) 

7- Cevizli sucuk 

8- Karpuz çekirdeği 

9- Karacadağ pirinci 

10- Nar suyu 

 

ÇALIŞTAY 

Zevaiddin ÖZCAN ( TEYAP-TDE ):  Projenin sürdürüldüğü 6 ilde bu kapsamda çalıştaylar düzenlemeyi 

planlamamıza aldık. Çalıştaydaki amacımız bölgede yetiştirilen tarımsal ürünlerin bazılarını öne 

çıkarak bunları nasıl projelendirebiliriz konusudur. Bu konuda çalışmamızı üç aşamalı olarak planladık. 

Birincisi ürünlerin işlenmesi projelendirmesinde illerde oluşturulan ekiplere eğitim verilmesiydi. Bu 

eğitim Şanlıurfa ilimizde TKDK bünyesinde İPARD kapsamında ekiplere verildi. İkinci aşamasında 

teknik gezi kapsamında Kırsal Kalkınma Projelerini yerinde incelemek amacıyla İzmir’deki 



kooperatifler ziyaret edildi.  Geziye illerden Üretici örgütleri ve ziraat odaları başta olmak üzere 30 

kişilik bir grupla katılım sağlandı. Burada başarılı olan kooperatifler gezildi. Tire, Bademli, Kınık Kırsal 

Kalkınma Kooperatifleri ne gidildi. Nasıl başarılı oldukları yerinde gezilerek incelemelerde bulunuldu. 

Üçüncü aşaması ise Tarımsal Ürünleri Değerlendirme Çalıştayı idi. Bu gün bu amaçla toplanmış 

bulunuyoruz. Bölgemizde hangi ürünler öne çıkarılabilir? Bazı kurumların mali destek programları var. 

TKDK bünyesinde İPARD var, Karadağ Kalkınma Ajansı var. Bölgede üretilen ürünlerde sanayiye 

geçmemiş olanları öne çıkarmak istiyoruz. Üreticilerin örgütlü yapılarını desteklemek gerekmektedir. 

Sanayi ve ticaret odaları ile bağlantı kurarak yatırımcı arayabiliriz. 

Öner ÇETİN (Dicle Üni. Ziraat Fak.): Bölgemizde GAP önemli çalışmalar yürütmektedir. Tarımsal 

sanayinin gelişmesi elbette ki bizim bölgemiz içinde önemli. Bu gün bu toplantıda farklı kurulardan 

temsilciler var.  Belirlenen gündem çerçevesinde görüş belirtmeleri olumlu olacaktır.  İlimizde hangi 

ürünler öne çıkmalı? Hangilerini sanayide değerlendirebiliriz? İspanyada bir teknik geziye katılmıştım. 

Gezide organik badem bahçelerini gördük.  Diyarbakır’da da yerel ürünler var.  Örneklendirecek 

olursak Diyarbakır örgü peyniri çok ünlüdür. Bölge dışına satılmasında neler yapabiliriz? Burada 

söylenecek her fikir çok önemli. Ben uzun yıllar GTHB ‘de sahada çalıştım. 

Songül AKIN (Dicle Üni. Ziraat Fak.): İspanyadan bahsedildi. Mesela badem in gen kaynağı Güney 

Doğu Anadolu Bölgesidir. Türkiye de birçok üründe gen kaynağına sahibiz ama bizim zayıf noktamız 

bir araya gelerek örgütlenemiyoruz, ürünlerin sertifikasyonunu yapamıyoruz. ABD de üretim yapılıyor 

Türkiye’nin üç katı fazla alınıyor. Kalite standardı gerekiyor. Ürünün bilgilerini yazarsan kalite olur 

marka olur. Güney Doğu Anadolu Bölgesinin sorunlarının başında bu geliyor. İç pazardan ziyade dış 

pazarı hedeflemeliyiz. Türkiye giderek üretim hüviyetinden çıkıyor. Ticareti iyi bilmek zorundayız. Kilit 

noktasındayız. Ticareti bilmiyoruz. Ticaret yapmak esnaf olmanın ötesinde bir yerde. O sebeple 

örgütlenmek gerekiyor. İyi bir örgütlenme ile olumlu gelişmeleri yakalayabiliriz. Lüksemburg Urfa’dan 

küçük, Tereyağında dünyada birinci sırada.  Bizde verim düşük. 

 Ali Rıza DEMİR (Diyarbakır Bal üreticileri Birliği ): Bal üreticileri birliği olarak Diyarbakır’da Karacadağ 

Kalkınma Ajansı ve TKDK’ ye başvurularımız oldu. 20.000 Euro’luk hibe desteği var. Arıcılar için bu 

miktar düşürülmeli. Bal üretimi ile sahte yan ürünler var. Organik balım kilogramı bugün 100 TL ‘ye 

satılıyor. Marketlerde 25 TL’ye satılan ballar var. Ben başka illeri gezdim. Bu Diyarbakır’da 5 kamyon 

glikoz tüketiliyor. Tarım diyor ki ALO 154 hattını arayabilirsiniz ama biz arayınca Ankara çıkıyor. 

Ankara’nın bize ne faydası olabilir ki. Göz yumuluyor. Denetlenmiyor. Arıcılar olarak sıkıntıdayız. 

Projelerden faydalanamıyoruz. 



Öner ÇETİN (Dicle Üni. Ziraat Fak.): Bu konuda hepimize görev düşüyor. Denetim önemli. 

Dokunamıyoruz bu yanlış. 

Ali Rıza DEMİR ( Diyarbakır Bal üreticileri Birliği): Glikoz kullananlar bellidir. Ceza verilmeli ve gerekli 

kontroller yapılmalıdır. 

Öner ÇETİN (Dicle Üni. Ziraat Fak): Müeyyide olmalı. Bölgemizde pestil öne çıkabilir, nar öne çıkabilir. 

Devletin bürokrasisini kırmalıyız, harekete geçirmeliyiz.   Bürokrasi çok yavaş işliyor kamuyu 

sıkıştırmak gerekiyor. Güney Doğu Anadolu Derneği var. Bölgedeki kimi sosyal sorunlarla ilgili 

faaliyetler yürütüyorlar. Örneğin Karacadağ da çıkan bir sorunda vali geldi. Sorun çözüldü. O sebeple 

bu gibi kurumların işlevi çok önemli. 

Ali Rıza DEMİR (Diyarbakır Bal üreticileri Birliği): Ajans kurumlarının proje limitleri açısından kovan 

standartlarını düşürmeleri lazım.  Kişisel olarak değil; bal üretici birliği olarak kurum adına başvuru 

yaptık ama hibelerden faydalanamadık. 

Zevaiddin ÖZCAN ( TEYAP-TDE ): Mevzuat gereği Birlikler ticaretle uğraşamıyorlar. Bunun için 

kooperatifler kurmak gerekli. Birlikler yasasının iyi incelenmesi gerekli. 

Naide ERDOĞMUŞ ( GTHB Diyarbakır İl Müd. Bitkisel Üretim ve Bitki Sağlığı Şube Müdürü ): Hangi 

ürünler desteklenmeli? Diyarbakır olarak antepfıstığı pek önemli değil ama badem, bağ, kırmızı 

mercimek, pamuk gibi ürünler önemli. Çalıştayın amacı daha netleştirilirse daha iyi olur. Proje 

bütçesini ortaya koymak lazım. Tüm ürünlerde proje yazılabilir. 

 Öner ÇETİN (Dicle Üni. Ziraat Fak): Hangi ürünler öne çıkmalı? Ürünlerin projelendirilmesini teknik 

olarak konuşacağız. Projenin mali boyutu ikinci sırada. 

Zevaiddin ÖZCAN ( TEYAP-TDE ): Öncelikle kalkınma kooperatiflerini öne çıkararak onları 

gündemleştirmeliyiz. Ticaret ve Sanayi odası ile de görüşmeler yapacağız. Arıcılar birliğinin amacı 

kaliteli bal üretmek, gerekirse ana arı üretmek v.b. 

 Kalkınma Ajanslarının amacı öncelikle bölgeler arası gelişmişlik farkını azalmaktır. TKDK İPARD 

kapsamında yerel ürünleri desteklemektedir. Bu yerel ürünlerin başlıcalar ı; örgü peyniri, cevizli 

sucuk, karpuz çekirdeği, Karacadağ pirinci. vb. Bunların bazılarını öne çıkarmak istiyoruz. 



Songül AKIN (Dicle Üni. Ziraat Fak.):  Çekirdeği için karpuz üretmek daha kolay. Yerli çeşitlerin 

desteklenmesi lazım. Yerli çeşit ekenlerin sayısı her gün azalmaktadır. Özel ürünlerde tohumdan 

kaynaklı azalma var. 

Serhat TANTEKİN ( GTHB Diyarbakır İl Müd. Bitkisel Üretim ve Bitki Sağlığı Şube Müdürlüğü): Bence 

bölgemizde en önemli sorunların başında markalaşamama sorunu gelmektedir. Pamuk üretiminde 

ülkede ikinci sıradayız; verim olarak iyi durumdayız. İlimizde 85 tane çırçır fabrikası var. Üretmek tek 

başına yeterli değildir. Bir dekar pamuk üretiminde yapılan masraf ile elde edilen gelir neredeyse eşit 

durumdadır. Fiyatlar düşünce ekim alanları da azalıyor. Neden marka olamıyoruz? Kırmızı mercimekte 

Urfa’dan sonra ülkede ikinci sıradayız. Meyve sebzecilik alanında sertifikasyon önemlidir. Bu konu 

meşakkatli aynı zamanda kimi engeller var. Güvenli üretim konusu önemli. Domates kurutmada 

yatırım yapmak istiyoruz ama fiyatlardaki dalgalanmalar olumsuz etkiliyor. Çözüm markalaşma bence. 

Bu yoldaki engelleri ortadan kaldırmak lazım. 

 Şevket TEKİN (GAP UTAEM ): Çalıştayın konusu hem üreticileri hem de tüketicileri ilgilendirmektedir. 

Biz GAP UTAEM olarak bu kapsamda üç konuda çalışma yürütüyoruz. Birincisi meyan şerbeti,  ikincisi 

manda kaymağı,  üçüncüsü ise örgü peyniri. Meyan ın kültüre alınması için çalışmalarımız var. Bakan 

beyin talimatıyla bu konuda çalışmalarımızı sürdürüyoruz. Meyanın raf ömrünü uzatmak için 

çalışıyoruz. Manda kaymağı ile ilgili olarak manda yetiştiricileri birliği kuruldu.  İlimizde manda sayısı 

8000’dür. 2200 tanesi ıslaha alındı. Bu konuda proje çalışmalarımız devam etmektedir.  Örgü peyniri 

konusunda FAO ‘ya proje sunduk,  projemiz kabul edildi. Usta yetiştirmeyi hedefliyoruz. Üç ürünle 

ilgili çalışmalarımız devam etmektedir. Bu ürünlerin sanayisine ön ayak olmaya çalışıyoruz. Diyarbakır 

açısından bağcılık önemli. Badem ezmesi en iyi Diyarbakır’da yapılıyor. 3-3. 5 ton işlemesi yapılıyor. 

Bu desteklenirse markalaşma sağlanabilir. Raf ömrü 3 ay. Yurt dışında talep var ama raf ömrünün bir 

yıl olması isteniyor ama bizdeki üreticiler katkı maddesi katmam diyorlar. Bunun dışında kimi projeler 

de var ama bundan üreticiler, yatırımcılar pek faydalanamıyor. Böylelikler ilimiz ölü projeler yeri 

oluyor. 

Seralar yapıldı. Yakıt masrafları çok. O sebeple tıkandılar. Yenilenebilir enerji konusunda çalışılıyor. Bu 

konuda yatırımların yapılması lazım. Bir şeye başlarken işin tüm aşamalarını planlamak lazım yoksa 

ölü yatırımlar bölgesi olarak kalırız. 

Öner ÇETİN (Dicle Üni. Ziraat Fak): Tokat Niksar’da bir aile şirketi biliyorum. Cevizi paketliyorlar. 

Marka olmuş. Ben oradan alıyorum. Diyarbakır ‘a Maraş’ tan gelmektedir. Hayvancılıkla ilgili 

konuşulabilir. Hiç konuşulmadı. Bakanlık tarafından açıklama oldu. Suudi Arabistan’a 1 milyon canlı 



hayvan ithal edilecek. Bölgemizin sorunları çok. Hayvan pazarını gördüm. Ortam hiç hijyenik değildi. 

Tuvalette et yıkanıyordu. Bu çok çok önemli bir durumdur çok önemli bir sorundur. Et ve süt ürünleri 

hakkında da konuşabiliriz. 

 Necmi ÖZCAN ( Diyarbakır Koyun Keçi Yetiştiriciler Birliği ): Hayvancılıkla ilgili kimi yatırımların ya da 

üretici örgütlerinin başında konu ile ilgili olmayan kişiler bulunmaktadır. Mesela kişi doktor ya da 

farklı meslek grubundan kısaca konuya hâkim olmayan konu hakkında bilgi sahibi olmayan insanlar. 

Eş dost aracılığı ile işler yürütülmeye çalışılıyor. Projeyi yürütenlerin konu ile ilgili olması lazım. 

Organik yem dağıtımı yapılarak organik ürün elde edilebilir. Aileler örgüt kuramıyorlar.  GAP UTEAM 

tarafından Kulp ilçesinde kıl keçisi projesi yürütülmektedir ama şimdiye kadar Kulp’ta kıl keçisi 

yetiştirilmesi bilinmiyordu. Kooperatiflerin kurulması gerektiğine inanıyorum. 

Selami EREN (TKK ): Projeler yürütülürken o konuda uzman olmak lazım.  Projeye başlamadan önce 

konu ile ilgili araştırma yapmak lazım.   Projelerde yatırımlarda danışmanların sözleri dinlenmelidir.  

Tarım kredi kooperatifimizde personel yetersizliği ayrıca işlerimizin yoğunluğu sebebiyle ilimizde 

bulunan üretici örgütlerine, tarımsal kalkınma kooperatiflerine ulaşamıyoruz onlarla ortak çalışmalar 

yürütemiyoruz; bu bir eksikliktir. Hayvancılık desteği alan kurumlar az. 

Naide ERDOĞMUŞ  ( THB Diyarbakır İl Müd. Bitkisel Üretim ve Bitki Sağlığı Şube Müdürü ): 

Hayvancılıkta işletme giderleri çok fazla. Bu konuda iyi desteklemeler olmalı. Tarım Kredi 

Kooperatifleri ile GTHB arasında bilgilendirme toplantıları yapılmalı. İşletmelere bunun yayımı 

yapılmalı. 

Öner ÇETİN (Dicle Üni. Ziraat Fak): Her köye mühendis atanması yapıldı. Mühendisler çiftçilere 

ulaşmalı. 

Selami EREN (TKK ): Diyarbakır da 5 tane Tarım kredi kooperatifi bulunmaktadır. Bunlar merkez, 

Kayapınar, Sur, Yenişehir, Silvan ilçelerinde bulunmaktadır. 

ORAL ÖZGEN ( GTHB Kocaköy ilçe Müdürü ): Kocaköy de de Tarım Kredi Kooperatifinin kurulmasını 

istiyoruz. 

Selami EREN (TKK ): Mesela Malatya ‘da 22 tane Tarım Kredi Kooperatifi var. Diyarbakır da ise sadece 

5 tane var. Kocaköy ilçesindeki çiftçiler merkeze bağlılar. Silvan Barajı 2016 yılında bitecek. 

Öner ÇETİN (Dicle Üni. Ziraat Fak): Sadece üyelerine faizsiz kredi verebiliyor. 



Selami EREN (TKK ): Tarım Kredi Kooperatifine üye olmak zor değil. Ziraat Bankasından da 

faydalanabilinir ama Ziraat Bankası kırk dereden su getiriyor. 

 Diyarbakır TKK’ nın tahsilât oranı %87’ye ulaştı. 

ORAL ÖZGEN  ( THB Kocaköy ilçe Müdürü ): Bu projeler genel mi olacak? Lokal mi olacak? Devlet 

desteği olmadan tarımsal sanayi gelişemez. Kocaköy de nar bahçeleri var. Nar suyu projelendirilebilir. 

Samandan kâğıt fabrikası olabilir. Tarımsal sanayinin gelişmesinde özel teşebbüsün devletin ortaklaşa 

çalışmalar yapması lazım. Diyarbakır’da tarımsal sanayi pek gelişmemiş, geliştirmek lazım. 

Örgütlenme sorunlarımız var. Bunlar giderilmeden yol almamız mümkün değildir. 

Öner ÇETİN (Dicle Üni. Ziraat Fak): Devlet doğrudan ekonomik yatırımlar yapamıyor. Bu sebeple 

Kalkınma Ajanslarını kurdu. Yatırılan üretimin ekonomik olması lazım. Sivil müteşebbisler 

desteklenmeli. 

Naide ERDOĞMUŞ  (GTHB Diyarbakır İl Müd. Bitkisel Üretim ve Bitki Sağlığı Şube Müdürü ): 

Diyarbakır için önerilerim bağ, badem, meyan kökü şerbeti olabilir. Sektör tamam ama bu işleri 

yapacak kalifiye eleman yok. Sektörler belirlendikten sonra burada çalışanlara eğitiler verilmeli. Örgü 

peyniri olabilir ama bunu yapacak kalifiye eleman yok. Üzüm pekmezi olabilir. Talep edilen bir ürün, 

bu konuda üretici örgütleri var. Üzüm üreticileri Birliği var. Üzüm kurutmada olabilir. Bu konu 

desteklenebilir. Sütle ilgili olarak görüş belirtecek olursam bu konuda alt yapı var. Örgü peyniri 

olabilir. Üzüm Çermik ve Çüngüş’te üretici örgütleri var. Üzüm ve üzüm ürünlerinde Diyarbakır fazla 

gelişmedi.  

Burak BOZASLAN (TEYAP Şanlıurfa): İzmir Gezisi ile ilgili bazı fotoları paylaşmak istiyorum. Tire 

Kalkınma Kooperatifinde keçi sütü değerlendiriliyordu. Silaj yapılıyordu. Gödence Kalkınma 

Kooperatifinde zeytin, zeytinyağı, Kınık Kalkınma Kooperatifinde süt, domates, sucuk vs. üretimler 

gerçekleştiriliyordu.  Bizler de bölgemizde kendi gücümüzle bu kapsamda faaliyetler yapabilmeliyiz. 

Yoksa başka bir yerden gelen zengin gelip burada işletmesini kurar. 

Naide ERDOĞMUŞ (GTHB Diyarbakır İl Md. Bitkisel Üretim ve Bitki Sağlığı Şube Müdürü) Kurumların 

eğitimden geçmesi lazım. Birliklerin ve kooperatifin üyeleri üretimin içinde değiller. Kooperatiflerin 

başarılı olmamasında ana sebepleri ortaya çıkarmak lazım. Pekmezde bu model uygulanabilir. Üretici 

Birliklerine kurumsal destek sunulmalıdır. 



Songül AKIN (Dicle Üni. Ziraat Fak.): Yaşanan sorunları toparlayacak olursak markalaşamamak 

sorunu önemli. Belirli bir üretim kapasitesi lazım. Hane halkları tek başına yapamazlar. Bir çıkmazın 

içindeler. Bu sorunu çözmede örgüt olmak zorunluluğu var. Kooperatifler konusu sayısal olarak iyi 

olmasına rağmen nitelik olarak yerlerdeyiz. Kendine yasa olarak verilen hakları yerine getiremiyor. 

Kooperatifler doğal kurulmuyor. Kooperatifleri ya kaymakam kuruyor ya köyün muhtarı kuruyor ya da 

köyün etkili insanları kuruyor. Mevcut kurumlar güçlendirilmeli. Mesela GTHB’ de KOKOMER var.  

Mesela bir köyde kooperatif kurmak istiyorsun. O diyor ki o olmasın. Başkası da diyor ki o olmasın. 

Kooperatiflerin sabıkaları çok kötü. Örgütlenme ayağını güçlendirmek lazım. Badem ezmesini 

markalaştıralım. İşlemek,  tesis kurmak lazım. Sanayicinin de ham maddeye ihtiyacı var. Örgütlerin 

denetimleri sıkı olmalı. Yetişmiş elemanlar denetlenmeli. 

Zevaiddin ÖZCAN (TEYAP-TDE):  20-25 gün  önce Bakanlıkla görüşme yaptık  Kalkınma Kooperatifleri 

GTHB’ ye bağlı. Üretici Örgütlerini güçlendirmek lazım. TEYB  adında  bir proje hazırlığı yapılıyor. 

İşletmeleri denetleyen kurumlar var. Denetim olmazsa başarılı olunamaz. Projeyi yazanında iyi 

yazması lazım. Plansız çalışılıyor.  Bence manda, arıcılık, üzüm, örgü peyniri konularında 

projelendirme yapabiliriz. 

Songül AKIN (Dicle Üni. Ziraat Fak.):    Manda kaymağı konusunda ülkede ikinci sıradayız bu konuda 

umutluyum. Mandanın her geçen sayısı azalıyor.  Toplumda manda kaymağına talep çok fazla. 

Mehmet ALMAK (TEYAP-Diyarbakır): Bitki yetiştirme teknikleri ile ilgili konu olsaydı kendi fikirlerimi 

söylerdim. Ama tartıştığımız konular yapısal sorunlardır. Burada konuşulan konular aslında sonuçtur. 

Meselenin nedenine bakmak lazım. 

Öner ÇETİN (Dicle Üni. Ziraat Fak): Bunun müteşebbis ayağı pazar ayağı var. Gaziantep sanayisi 

Güney Doğu Anadolu Bölge sanayisinin %80’ini karşılıyor. 

Selami EREN (TKK ): Şimdi burada ürün bazlı komisyonlar oluşmalı. 

Zevaiddin ÖZCAN (TEYAP-TDE): Burada amaç bazı ürünleri öne çıkarmak. Burada tüm sorunları 

çözemeyiz. 

Mehmet ALMAK( TEYAP-Diyarbakır ): Hangisini gücümüz oranında çözebiliriz bunu tartışmalıyız. 

Zevaiddin ÖZCAN ( TEYAP-TDE ):    Önemli olan örgütlenme sorunudur. Yapabileceklerimiz üzerinde 

yol almalıyız. 



Öner ÇETİN (Dicle Üni. Ziraat Fak): Bir zihin devrimi lazım. Bakış açılarımızın değişmesi lazım. 

Mevzuata üretici örgütlerinde danışman çalıştırma şartı konulmalı  

Selami EREN (TKK ): TKK bazı yerlerde ürünlerin üretilmesinde faaliyet yürütüyor. (yağ, kolonya,…) 

Pazarlamada Diyarbakır TKK görev yapmaya adaydır. Mısır nişastası üzerine çalışma yapabilir miyiz? 

Öner ÇETİN (Dicle Üni. Ziraat Fak): Sizlerden gelen öneriler üzerinden gerekli notları aldık. 

Ek 1: Katılım Listesi 
Ek:2 İmza Föyü 
Ek 3: Fotoğraf ( 4adet ) 
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Toplantı 

Konusu: 

TARIMSAL ÜRÜNLERİ 

DEĞERLENDİRME ÇALIŞTAYI 

Toplantı 

Yeri: 

GTHB Diyarbakır  

İl Müdürlüğü 

Toplantı Salonu 

Toplantı Tarihi: 21.01.2013 
 

 No Adı Soyadı İl-ilçe 
 Kurumu - 

Görevi 
Tlf Mail 

 

1 Zevaddin ÖZCAN Ş.Urfa GAPTEYAP 0532 484 68 04 zozcan@atlas.net.tr 
 

2 
Öner ÇETİN Diyarbakır  Dicle Üni. 

Ziraat Fakültesi 

O 533 425 08 41 
muakan@hotmail.com  

 

3 Hatice DEMİR KAYA Diyarbakır GAPTEYAP 0507 243 06 22 hdemir@gapteyap.org 
 

4 Faruk ALAN Diyarbakır GAPTEYAP 0543 785 63 63 
  

5 Mustafa ÇALPAN Diyarbakır GAPTEYAP 0532 564 59 27 mcalpan@gapteyap.org 
 

6  Serhat TANTEKİN Diyarbakır GTHB 0 505 672 67 15 servan2004@hotmail.com 
 

7 
Songül AKIN  Diyarbakır D.Ü Ziraat 

Fakültesi  

0412 248 85 09 
sakin@dicle.edu.tr  

8  Salih SARI Diyarbakır  DSİ X. Bölge 0 532 742 43 99 salihsari@hotmail.com 
 



9 
Mehmet  

SalihMEDENİ 

Diyarbakır  Sur Ziraat 

Odası 

0 532 381 35 65 

  

10 
Naide ERDOĞMUŞ Diyarbakır  GTHB 

Diyarbakır 

 

  

11  Şevket TEKİN Diyarbakır GAP UTAEM 0 542 810 71 91 tekin-30@hotmail.com 
 

12 

 Ali Rıza DEMİR Diyarbakır  Diyarbakır Bal 

Üreticileri 

Birliği 

0 535 529 40 33 

  

13 

Tahsin AKDENİZ Diyarbakır Diyarbakır Bal 

Üreticileri 

Birliği 

0 538 944 53 23 

 
 

14 

 Oral ÖZGEN Diyarbakır/Koc

aköy 

GTHB Kocaköy                        

İlçe Müdürü 

 

0 530 342 26 02 

oralozgen4721@hotmail.com 
 

15 
 Emrullah BARAN Diyarbakır/Silv

an 

GTHB Silvan                     

İlçe Müdürlüğü 

0 533 777 75 37 
zmemrullah@hotmail.com 

 

16 
Burak BOZASLAN Şanlıurfa TEYAP 

Şanlıurfa 

0 532 731 26 08 
bbozaslan@gapteyap.org 

 

17  Necmi ÖZCAN Diyarbakır  DDKKYB 0 530 771 25 93 necmiozcan-21@hotmail.com 
 

18  Tahsin KARAKOÇ Diyarbakır DDKKYB 0535 221 11 24 tahsinkkoc-21@hotmail.com 
 

19 

 Mehmet BARIŞ Diyarbakır/Sur GTHB Sur                   

İlçe  

Müdürlüğü 

0 533 384 27 67 
mehmetbaris2003@hotmail.co

m  

20 
İbrahim BUDAK Diyarbakır/Haz

ro 

GTHB Hazro                  

İlçe Müdürlüğü 

0 533 360 44 86 
 

 

21 
 Yaşar ÜLKÜ Diyarbakır/Sur GTHB Sur                   

İlçe Müdürlüğü 

0 506 323 39 27 
yasarulku21@hotmailcom 

 

22 
Mahir BAŞARAN Diyarkabır/Koc

aköy 

GTHB Kocaköy                        

İlçe Müdürü 

0 535 337 81 91 
brovser-2121@hotmail.com  

23 İdris AKKAYA Gaziantep  TKK 0 505  817 28 73 iakka@tarimkredi.org.tr  

24  Selami EREN Diyarbakır TKK 0 530 363 99 67 selamieren@hotmail.com  



25 
Gülbahar PALA Diyarbakır  GTHB Tarımsal 

Alt. A.D.Ş 

0 506 337 70 48 
glbhrpala@hotmail.com  

26  Mehmet ALMAK Diyarbakır  GAP TEYAP  malmak@gapteyp.org  

27 
 İbrahim ABA Diyarkabır/Erg

ani 

GTHB Ergani 

İlçe Müd. 

0 544 689 04 85 
  

28 
 Murat ÇOŞKUN Diyarkabır/Çer

mik 

GTHB Çermik 

İlçe Müd. 

0 530 349 88 54 
 mcoskumuh@hotmail.com  

 

 

 

 

 

 

 

 

   





 



 

                                   GAP-TEYAP 

 4.3.3. ÇALIŞTAY VE TOPLANTILAR 

Konu        : Gaziantep Tarımsal Ürün İşleme Tesis Projelendirme Çalıştayı 
Toplantı Yeri : Antep Fıstığı Arş. İst. Toplantı Salonu 
Toplantı Tarihi-Saati : 16.01.2013 - 09:30 
Katılımcı Sayısı : 24 (liste ektedir)  
 

Program    

1- Gap-Teyap TDE Zevaiddin Özcan Açılış Konuşması - "Bölgede Yetişen Tarımsal Ürünlerin İşlenmesi, 

Pazarlanması ve Tarımsal Sektörün İçinde Yer alan Kooperatif, Birlik, Tarımsal Şirketlerin aktivitesinin 

önemini Ayrıca Ürün İşleme Tesis Projelendirme konularına değinmiştir. 

2- Moderatör tarafından Oturum Soru Cevap şeklinde tartışmaya açmıştır. 

Değerlendirme: 

Katılımcılar tarafından çalıştay konusunun önemi belirtilmiştir. Bölgede yetişen tarımsal ürünlerin 

işlenmesi geleneksel yetersiz sistemlerle yapıldığı bu yapıdan vazgeçilmesi gerektiğini modern 

işletmelerin kurulması ile ürünlerin daha hijyen pazara hitap eden rekabet edebilecek yapıda olması 

gerektiğini belirtmişlerdir. 

Çalıştayda Öne Çıkan Konular: 

-Karkamış GTHB İlçe Müdürlüğü bölgesinde Nane kurutma işleminin hijyen olmayan koşullarda 

yapıldığını bölgenin ihtiyacı olarak Modern Nane kurutma İşleme Tesisi kurulması için projelendirme 

talep etmiştir.  

-Şahinbey Ziraat Odası; bağcılığın önemine değindi, kültürümüzde var olan bağ ürünlerinin 

değerlendirilmesi, işlenmesi ve bunun pekmez, pestil, özellikle üzüm suyu olarak projelendirme ve 

modern işletmelerin kurulmasını talep etmiştir. 

-İpekyol Kalkınma Ajansı Özel bir firmanın Zirve Üniversitesi ile müşterek bir çalışma yapıp 

Avusturalya' dan et ve süt verimi yüksek 3 adet kuyruksuz koyun damızlık olarak getirdiklerini hayvan 

yetiştiricilerini toplayıp teknik gezi olarak proje yerinde görülmesi gerektiğini talep etmiştir. 



-Oğuzeli GTHB İlçe Müdürlüğü süt sığırcılığında sıkıntılarının olduğunu küçük çaplı aile hayvancılık 

işletmelerinin yetersiz kaldığını ifade etmiş, öneri olarak pansiyon işletmesi şeklinde tek çatı altıda 

olması gerektiğini talep etmiştir. 

Sonuç: 

Çalıştaya her kesimden katılım sağlanmıştır. Örneğin sanayici, STK, Paydaş Kurum ve Kuruluşlar. 

Not: 

Elbeyli GTHB İlçe Müdürü Ahmet Saim Epik Bey mücbir sebeplerle toplantıya katılamamış telafi 

bağlamında Gaziantep-Kilis Proje Ofisimize uğrayarak Biber İşleme (Salça, Kurutma, Turşu) Tesisi 

proje talebinde bulunmuştur.   

Ek- 1: Fotoğraf 

 

 

 

 

 

     



          GAP-TEYAP
 GAZİANTEP-KİLİS PROJE OFİSİ

                      ÜRÜN İŞLEME ÇALIŞTAYI KATILIMCI LİSTESİ

Toplantı yeri:ANTEP FISTIĞI ARAŞTIRMA İSTASYONU TOPLANTI SALONU Toplantı Tarihi

NO Adı Soyadı Kurumu İli Ünvanı Tlf İmza

1 MEHMET YILMAZ DSİ 202 ŞB. GAZİANTEP ZİRAAT MÜH. 5337332951 m_yılmaz@yahoo.com

2 M.AKİF İLHAN GAP-TEYAP GAZİANTEP PEL 5362680840

3 VAKKAS KOCA IKA GAZİANTEP UZMAN 5379177669 vakkaskoca@ika.org

4 BÜNYAMİN ASLAN GAP-TEYAP ADIYAMAN PEL 5323406073 baslan@gapteyap.org

5 SERDAR İNCE SANAYİİ ODASI GAZİANTEP UZMAN 221 09 00 serdar@gso.org.tr

6 İBRAHİM H.ÖZKARA OĞUZELİ İLÇE MÜD. GAZİANTEP MÜHENDİS 5323701405 ulviozkara@hotmail.com

7 ŞIH ŞAHİN BELKIZ SULAMA BİRLİĞİ GAZİANTEP BİRLİK BŞKN. 5302846017

8 MEHMET UZUN ANTEP FISĞ.ARŞT. GAZİANTEP ZİR.YÜK.MÜH. 5423931693 muzuntrzoot@yaho.com

9 KURBAN NEDRET GTHB GAZİANTEP ZİR.MÜH. 5445378527 kurbannedret@hotmail.com

10 KEREM AKDOĞAN GAP-TEYAP GAZİANTEP BYU.UZM. 5532557795 kakdogan@gapteyap.org

11 İRFAN ÖZCAN GAP-TEYAP ŞANLIURFA TDEH 5388207081 ozcanirfan-06@hotmail.com

12 MEHMET ÜMİT DELİ KİLİS ZİRAAT ODASI KİLİS GENEL SEK. 5303136123 umit_7981@hotmail.com

13 MEHMET ÖZÜBÜRL GTHB KİLİS İL MÜD. 5056350505 inzbrk@hotmail.com

14 FULYA DİREKÇİ GAP-TEYAP GAZİANTEP ZİRAAT MÜH. 5056515994 fdirekci@gapteyap.org

15 AYŞEGÜL PARİM GTHB GAZİANTEP ZİR.MÜH. 5336429273 parim79@gmail.com

16 ZÜBEYDE HARTAVİOĞLU GAP-TEYAP GAZİANTEP-KİLİS ZİR.MÜH. 5336489418 zhartavi@hotmail.com

17 GÖZDE ULUTAŞ Ş.KAMİL ZİRAAT O. GAZİANTEP ZİR.MÜH. 5389148532 gözde.ulutaş@hotmail.com

18 CUMA YİĞİT Ş.KAMİL ZİRAAT O. GAZİANTEP ZİR.ODASI BŞKN. 5332003242

19 MUSTAFA DİKEN DSYB GAZİANTEP BİRLİK BŞKN.

20 MEHMET ÖZMERMER HANCAĞIZ SLM.BRLĞ. GAZİANTEP İŞLETE BAKIM 53262552349 sulama27@hotmail.com

21 M.HANİFİ ŞEN ŞAHİNBEY ZİRAAT O. GAZİANTEP ZİR.ODASI BŞK. 2315105

22 İDRİS AKKAYA TKK GAZİANTEP MEMUR 3210111 iakkaya@tarimkredi.org.tr

23 ZEVAİDDİN ÖZCAN GAP-TEYAP ŞANLIURFA TE 5324846804 zozcan@atlas.net.tr

24 AHMET YILDIRIM KORKAMIŞ İLÇE TARIM MÜD. GAZİANTEP İLÇE MÜD. 5367983447

25

26

27

28

29

30

 

 

 



                                                                                                                     

                                                   GAP-TEYAP 

4.3.3. ÇALIŞTAY VE TOPLANTILAR 

 

Konu                     : Mardin Tarımsal Ürünlerin İşlenmesi ve Değerlendirilmesi  
Yer                        : GTHB Mardin İl Müdürlüğü Toplantı Salonu 
Tarih                     : 25.01.2013 
Katılımcı Sayısı   : 36 (Liste Ek’te sunulmuştur). 
 

ÇALIŞTAY İLE İLGİLİ DEGERLENDİRMELER 

Program MARDİN GTHB İL Müdür Yardımcısı Mehmet Şirin Irmak'ın açılış konuşması ile başlamış 

olup, Mehmet Şirin Irmak konuşmasında,  "Tarımsal faaliyetlerde kurumlar arası işbirliği ve 

koordinasyonun" önemine değinmiştir. GAP-TEYAP TDE Tarım Ekonomisti Zevaiddin Özcan ise 

bölgeler arası gelişmişlik farklılıklarının azaltılması kapsamında bölgesel kurum ve kuruluşların görev 

ve rolleri üzerine uygulamalı örneklerden kesitler vermiş olup, konu ile ilgili detaylandırmalar Mardin-

Şırnak Proje Ekip Lideri Orhan Yenel tarafından yapılmıştır. Yenel açıklamalarında GAP TEYAP 

kapsamında " Tarımsal Ürünlerin İşlenmesi ve Değerlendirilmesi" ile ilgili teknik personellere, 

üreticilere, bölgedeki STK ve serbest tarım danışmanlarına yönelik gerçekleştirilen teknik geziler, bu 

gezilerin konu ile ilişkisine, özellikle " İzmir Teknik Gezisi" ile ziyaret imkânı bulunan TİRE-ÖDEMİŞ-

KINIK-SEFERİHİSAR İlçelerinde faaliyet gösteren, bölge için örnek model teşkil eden "Kırsal Kalkınma 

Kooperatifleri"nin bölge için, örnek kooperatif modeli gözlemleme ve ideal kooperatifçilik örneği 

oluşturma açısından katılımcılar için önemine değinmiştir. Ayrıca GAP-TEYAP kapsamında bölgede 

çalışan teknik personellere verilen İPARD Proje döngüsü eğitimleri sayesinde de konu ile ilgili kendi 

projelerini üretir hale gelen bir donanıma ulaştıklarını ve bu durumun bölge için ihtiyaç duyulan yeni 

projelerin üretimi için ne derece önemli olduğunu vurgulamıştır. 

 Mardin ili MÜSİAD başkanı Mehmet Ali Dündar ise bölgedeki kooperatiflerin işlevsel sorunlarına, 

ayrıca ilimizin tarıma dayalı sanayi kolları içerisindeki eksiklikleri ile konu ile ilgili neler yapılması 

gerektiğine dair gözlemlerini paylaştıktan sonra sözü Mardin Artuklu Üniversitesi Dekanı Prof. Dr. 



Yaşar Kasap'a bırakmıştır.  Hocamız ilimizdeki tarımsal faaliyetler ve tarıma dayalı sanayi kollarına 

yönelik gelişmişlik düzeyinde yaşanan sıkıntıların önündeki en büyük engelin, özelikle tarımsal yayım 

ve eğitim faaliyetlerinde koordinasyon ve işbirliğinin yeterince sağlanamadığından kaynaklandığını 

ifade etmiş, sonra konu katılımcıların genel görüş ve önerilerine açılmıştır. 

Çalıştay' da katılımcılar Tarafından Tespit Edilen Temel Sorunlar 

-Çalıştayda bölgede bulunan kooperatiflerin gelişememesinin nedenlerine değinilerek, bu 

kuruluşların yeterince gelişememesinin temel nedenleri olarak, yeterince teknik bilgisi olmayan, üye 

sayısı ortalama 50-100 arasında değişirken, yönetimsel olarak 2-3 kişinin iradesiyle faaliyetlerini 

sürdürmeye çalışıldıklarını, teknik kapasite ve bilgiden yoksun oldukları içinde sürdürüle birliklerinin 

uzun süre ve devamlı olmadığı belirtilmiştir. Bu kuruluşların ayakta kalabilme ve gelişebilme şansına 

sahip, nitelikli bir işleyişe sahip bir yapı olabilmeleri için olası çözüm yolları önerilmiştir. 

-Bölgede kurulan Kooperatif ve benzer yapıdaki kuruluşların, kuruluş ve diğer aşamalarda yaşadıkları 

yoğun bir sorununda öz sermaye yetersizlikleri olduğu, devlet finansmanı dışında kullanılan öz 

sermayelerin oldukça düşük miktarlarda olması, işletmelerin süründürülebilirliği ve ayakta 

kalmalarına yeterli olmadıkları, bu nedenle de kuruluşların yapısındaki öz sermaye dengesinin iyi 

ayarlanması gerektiği belirtilmiştir. 

-Mardin İlinin tarımsal üretim deseni incelediğinde, hububat ağırlıklı bir üretim yapısı ve buna paralel 

bir sanayi yapısına sahip olduğu, 1.derecede tarıma dayalı tamamlayıcı sanayisinin yeterince gelişme 

gösteremediği belirtilmiştir. Örneğin mısır kurutma tesisi mevcutken, yağ fabrikası bulunmamakta, un 

fabrikası, pamuk için çırçır fabrikası mevcut iken, un işleme fabrikası,  yağ fabrikasının sınırlı durumda 

olduğu, meyve ve sebze üretiminin potansiyel olarak aile işletmesi düzeyinde kaldığı, 

-Meyve ve sebze üretimini teşvik edecek tarıma dayalı sanayi kollarının yeterince gelişmediği için 

üretim yapısının da bölgede mevcut duruma göre şekillenmekte olduğu, meyve sebze üretiminin 

geçimlik ve bölge ihtiyacını karşılayacak miktarlarda üretildiği görüşünde birleşilmiş, bu durum için 

olası çözüm yöntemleri önerilmiştir. 

-Şırnak ilinde de yan sanayi kolları yeterince gelişmemiş olması, oysa sanayinin büyük bir bölümünün 

tarıma dayalı sanayi kolunda yoğunlaşması gerektiğine değinilmiştir.  



 -GAP-TEYAP kapsamında gerçekleştirilen çalıştayların hem üreticiler, hem de bölgesel kurum ve 

kuruluşlar tarafından oldukça verimli olduğu, bu çalıştayların konu çeşitlendirilmesine gidilerek daha 

sık aralıklarla hatta ilçe düzeyinde de gerçekleştirilmesi gerektiği ifade edilmiştir. 

-Bölgede seracılıkta oldukça yetersizlikler görülmekte olduğu, bölgede kurulmuş olan seraların %60-

70 'inde kuruluş aşamasından günümüze değin sorunlar yaşandığı, bunların büyük bir çoğunluğunun 

atıl durumda olduğu belirlenmiştir. Seralardaki temel problemlerin, teknik bilgiden yoksun kişilerce 

kurulduğu, yer seçimlerinde toprak ve iklim koşulları göz önüne alınmadan gelişigüzel hareket 

edildiği, içerisinde istihdam amacıyla çalışan teknik personellerinde alanında yeterli deneyime sahip 

uzman bir kadrodan oluşmadığı, ayrıca seralarda kullanılan ısıtma, yalıtım ve teknik teçhizatında 

yeterince uygun olmadıkları tespit edilmiştir. 

-Tarıma Dayalı Sanayide İşgücü istihdamında dikkati çeken önemli bir konu olan kadın işgücü 

istihdamı ve kadının tarıma dayalı sanayi ye işgücü olarak dâhil edilmesi için uygun bölgelerde " Kadın 

İşgücü İstihdamına "  yönelik çalıştaylar düzenlenmelidir. 

-Bölgede enerji tüketimi ve enerji tüketim maliyetleri oldukça yüksek rakamlar ulaşmakta, , tüketim 

avantajı sağlayarak, bu maliyetleri düşüren yeni üretim teknolojilerine yer verilmelidir. 

-Tarımsal ürünlerin işlenme ve değerlendirilmesi üzerine ve bölge kalkınmasını ilgilendiren diğer 

konularda çiftçilere ve teknik elemanlara yönelik tarımsal eğitim ve yayım faaliyetlerinin nitelik ve 

etkinlik açısından yeterli seviyeye taşınabilmesi için mevcut koşullarda neler yapılabileceği 

tartışılmıştır. 

Çalıştay' da  katılımcılar Tarafından Önerilen Çözüm Önerileri: 

-Bölgedeki kooperatiflerin ideal koşullarda yapılandırılmaları için, 

1. Kurumsal Yönetimsel Yapı çok nitelikli ve teknik bilgiye sahip uzmanlaşmış bir kadroya sahip olmalı, 

2. Bu yönetimsel yapı mutlaka hiyerarşik bir düzen içerisinde olmalı, 

3. Kooperatif faaliyet amacına uygun hizmet edebilecek eğitimi almış, veteriner hekim, ziraat 

mühendisi, işletme planlamacısı vb. teknik eleman kapasitelerinin donanımına da dikkat edilmeli,  

4. Kaliteli girdi temini, girdilerin uygun miktarlarda kullanımı, üretilen ürünlerin uygun koşullarda 

pazarlanması, sağlıklı pazar potansiyeli ile ilgili araştırmaların yapılması, kooperatifteki faaliyet 



alanına göre ( Bitkisel üretim, Hayvancılık Kooperatifi vb.)  yapılan üretim çalışmaların kooperatiflerde 

istihdam edilen yukarıda belirtilen teknik elemanlarca gerçekleştirilmesine özen gösterilmeli, 

5. Hatta kooperatiflerde istihdam edilen teknik personel sayıca artırılarak sadece kuruluş 

faaliyetlerinde değil,  faaliyet gösterilen bölgedeki üreticiler içinde tarımsal yayım ve danışmanlık 

hizmetini gerçekleştirmelidir. 

-Mardin ilinde tarıma dayalı sanayinin gelişebilmesi için tamamlayıcı sanayilerin gelişmesine 

çalışılmalıdır. Mardin İli için özellikle tarımsal ürünleri uzun süre muhafaza edebilecek soğuk hava 

deposu zincirinin oluşmasına özen gösterilmeli, meyve ve sebzeler bu zincir içerisinde muhafaza 

edilmeli, nar ve zeytin işleme tesisi, meyve suyu işleme tesisi, özellikle üzüm üretiminin yoğun olduğu 

(mazuruna çeşit ağırlıklı) ilimizde üzüm işleme tesisi sanayi kolları içerisine hızlı bir şekilde alınmalıdır. 

-Şırnak ilinde de tarıma dayalı sanayinin gelişmesi, reçel, turşu, meyve suyu yan sanayilerinin 

geliştirilerek, üretim yapısının da bu yapı doğrultusunda yönlendirilmesi, Şırnak İlinde ayrıca  bazı 

hayvancılık kollarına da ağırlık verilmesi gerektiği, mandıranın bulunmaması nedeniyle bu ilde 

mandıracığın geliştirilmesi, arıcılığa da gereken önemin verilmesi gerekmektedir. 

-Bölgede Seracılığı yeniden yapılandırmak için bölgedeki kurum ve kuruluşlar ile ortak bir birliktelik 

içerisinde hareket edilmesi gerektiği, bölgede bu konuda özel olarak kendini geliştirmiş kurum-

kuruluşlarda istihdam edilmiş teknik personelin bilgisinden yararlanılarak, gerekirse bölgede bir 

seracılık kooperatifinin kurularak seracılıkta yaşanan verimsiz döngünün kırılması için işbirliği 

içerisinde mücadele edilmeli, bu konudaki eğitim ve yayım faaliyetleri aktif hale getirilmelidir. 

- Bölgede tarıma dayalı sanayi kollarında kadın işgücü istihdamı, ve kadının tarıma dayalı sanayi ye 

işgücü olarak dâhil edilmesi için bölgede kooperatif yapıları içerisine halıcılık, dokuma, el sanatları vb. 

birimlerinin eklenmesi çözüm yolu olarak önerilmiştir.  

-Enerji tüketimini azaltarak, düzenli bir enerji dengelemesi sağlayabilmek için, güneş enerjisi panel 

sisteminin kurulması, elektrik enerjisinin üretilip satılarak, enerji maliyetlerinin düşürülmesi 

konusunda fikir birliğine varılmıştır. 



   

No      
1 Mehmet Doğan Mardin -Merkez Mardin GTHB İl Müd. 05309220050 mderik@hotmail.com 

2 Nevaf Kalkan Mardin-Kızıltepe GTHB Kızıltepe İlç.Müd. 05446247710 nevafkalkan@hotmail.com 

3 Sedat Eren Diyarbakır-
Merkez 

Zirai Müc. Araş.Enstitüsü 05326433498 erensedat64@hotmail.com 

4 Mehmet Ali Dündar Mardin-Merkez Zir. Müh.Odası Tem.-
Musiad Bşk. 

05334277281 dundar_tarim@hotmail.com 

5 Sibel Derviş Mardin-Merkez Artuklu Üniv. Öğretim 
Üyesi 

05053483894 sibeldervis@gmail.com 

6 Abdurrahman Çiçek Mardin-Dargeçit GTHB Dargeçit İlçe Müd. 05462544747 rahmen1970@mynet.com 

7 Hikmet Kanbal Mardin-Ömerli GTHB Ömerli İlçe Müd. 05336336002 - 

8 Abdulhakim Özdemir Şırnak-Silopi Silopi Sulama Birliği Başkanı 05344520726 - 

9 Hüsnü Çetin Mardin-
Nusaybin 

Nusaybin DSİ-Zir. 
Mühendisi 

05324531779 cetinhusnu@mynet.com 

10 Abdulkerim Yılmaz Mardin-Kızıltepe Tarım Danışmanı 05392727101 kerim_yilmaz4747@hotmail.
com 

11 Mahmut Erol Mardin-Derik MAB. Başkanı 05447444626 - 

12 Necat Ayus Mardin-Derik GTHB Derik İlç. M.-Zir. 
Müh. 

05358658314 derik4721@gmail.com 

13 Mustafa Özen Mardin-Midyat GTHB Midyat İlç. M.-Zir. 
Müh. 

05418015603 agriculture_endonezya@my
net.com 

14 Burak Bozaslan Şanlıurfa Gapteyap -Şanlıurfa TE. Uz. 05327312608 bbozaslan@gapteyap.org 

15 Masum Karaalp Mardin-Kızıltepe GTHB Kızıltepe İlç.Müd.-
Zir.Müh. 

05327213602 aatmaca47@hotmail.com 

16 Bedirhan Şık Şırnak-Cizre Tarım Kredi Kop.-Zir. müh. 05428386409 bedirhan1001@hotmail.com 

17 Remziye Akgün Şırnak-İdil Şırnak Zir. Müh.Odası- Zir. 
Müh 

05419508139 
ramalin1@hotmail.com 

18 M.Murşit Munis Şırnak-Merkez Şırnak Zir. Müh.Odası Bşk. 05326244233 mehmetmursid@ 
hotmail.com 

19 Ali Aslan Mardin-Merkez Gapteyap-Mardin Hay. Uz. 05353477321 arslanali2@hotmail.com 

20 Eda Yılmaz Mardin-Merkez Gapteyap-Mardin TE. Uz. 05428329634 edayil@mynet.com 

21 Şeref Aslan Mardin-Merkez TKDK İl Koord. Vekili 04822124712 seref.aslan@tkdk.gov.tr 

22 Gafur Akdoğan Mardin-Midyat GTHB Midyat İlçe Müd.-Zir. 
Müh. 

05439138706 - 

23 Fırat İskenderoğlu Mardin-Dargeçit GTHB Dargeçit İlçe Müd.-
Zir. Müh. 

05423999606 firatiskenderoglu@ 
hotmail.com 

24 Leyla Abdioğlu Mardin-Midyat GTHB Midyat İlçe Müd.-Zir. 
Müh. 

05445655995 mardin.cks@hotmail.com 

25 Herdem İskenderoğlu Mardin-Midyat GTHB Midyat İlçe Müd.-Zir. 
Müh. 

05442877590 herdem-murat@hotmailcom 

26 Ramiz Tan Mardin-Ömerli GTHB Ömerli İlçe Müd.- Zir. 
Müh. 

05053289178 ramiz_tan@hotmail.com 

27 Ramazan Ceylan Mardin-Savur GTHB Savur İlçe Müd.-Zir. 
Müh. 

05366714574 r.ceylan1981@hotmail.com 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

28 Zahide Çınar Mardin-Savur GTHB Savur İlçe Müd.-Zir. 
Müh. 

05448599184 zahide.cinar@hotmail.com 

29 İlhan Zan Mardin-
Nusaybin 

GTHB Nusaybin İlçe Müd.-
Zir. Müh 

05445697204 ilhanzan@hotmail.com 

30 Abdulhakim Akgül Mardin-
Nusaybin 

GTHB Nusaybin İlçe Müd.-
Zir. Müh 

05053969387 halimakgul@hotmail.com 

31 Emin Özmen Şırnak-Silopi Nerdüş Sulama Bir. Per. 05426086803 - 

32 Ömer Sadioğlu Mardin-Merkez Gap Teyap-Mardin GTHB 
İrtibat Büro Sorumlusu 

05325468538 omersadioglu@hotmail.com 

33 Yaşar Kasap Mardin-Merkez Mardin ArtukluÜnv. Dekanı 05325999482 yasarkasap@artuklu.edu.tr 

34 Zevaiddin Özcan Şanlıurfa Gap Teyap  TDE Tar. Ek. Uz. 
TEL 

05324846804 zozcan@gapteyap.org 

35 Orhan Yenel Mardin-Merkez Gap Teyap Mardin -PEL 05325452989 oyenel@gapteyap.org 

36 Mehmet Şirin Irmak  Mardin-Merkez GTHB Mardin İl Müd. YRD. 04822123781 - 



 

 

GAP-TEYAP 

4.3.3. ÇALIŞTAY VE TOPLANTILAR 

 

 

Konu       : Şanlıurfa Tarımsal Ürün İşleme Tesis Projelendirme Çalıştayı 
Toplantı Yeri : GAP TAEM / ŞANLIURFA 
Toplantı Tarihi-Saati : 18.01.2013 / 10:00 
Katılımcı Sayısı : 37  
 

Çalıştayın GAP TEYAP Uygulamalarına Sağlayacağı Katkı 

GAP TEYAP kapsamında tarımsal ürünlerin değerlendirilmesi, kalkınma ajansı, GTHB nin bölge için 

geliştirdiği gelişme planlarında öne çıkardığı potansiyel tarımsal ürünlerin sanayileşmemiş olanlarını 

öne çıkarmak 

Raporun Paylaşılmasını Önerdiğimiz Birimler 

GAP TEYAP TDE, GAP BKİ, GTHB 

Makama Arz Edilmesi Gereken Önemli Konular 

Şanlıurfa da üretimi yapılan ancak işlenemeyen ürünler tespit edilmiştir.  

Antepfıstığı; sulamalı bir şekilde yetiştirilerek, kavlatma, paketleme tesislerinin kurularak antepfıstığı 

sanayisinin geliştirilmesi, marka haline getirilerek pazarlanması 

Mısır; yağ sanayi kurulması ve nişasta üretimi yapılarak mısır daha değerli hale getirilmeli 

Buğday; üreticilerin makarnalık buğday üretimine yönlendirilmesi ve makarna üretim tesisleri için 

yatırım yapılması 

Meyve / Meyve suyu; nar, üzüm, vişne, elma suyu işleme tesisleri kurulması 

Sebze; Bölgede yetiştiriciliği yapılan biber ve Karacadağ domatesinin kurutularak ve paketlenerek 

daha değerli hale getirilmesi. Diğer sebzelerin ise turşu yapılarak değerlendirilmesi 

Kırmızı mercimek; işleme ve paketleme tesisi kurulması 

Süt; Urfa peyniri üretim ve paketleme tesisleri kurulması 



Zeytin; Zeytin yağ üretim ve şişeleme tesisleri kurulması 

Yukarıda bahsi geçen ürünlerin gerek yatırımcı gerek ise üreticilerinin kamu desteğini alarak veya 

kendi girişimcilikleri ile kurmuş olduğu tarımsal kalkınma kooperatifleri bünyesinde devlet hibe 

desteği ile kurulacak işleme tesislerinde değerlendirilmesine yönelik çalışmalar başlatılması ve bu 

ürünlerin markalaştırılarak pazarda daha değerli bir hale getirilmesi için çalışmalar yapma kararı 

verilmiştir. Çalıştay a sanayici, STK, Paydaş Kurum ve Kuruluşlar katılmışlardır. Bu kapsamda GAP 

TEYAP Şanlıurfa ekibi S.S. Merkez Tülmen Kırsal Kalkınma Kooperatifi ile büyük baş hayvancılık konulu 

görüşmeler Şubat 2013 de başlayacaktır 

 

Burak BOZASLAN 

        PE / TE 

.  Ekler 

1- Fotoğraf 

2- Katılımcı Listesi 

   

 

 

 

  ADI - SOYADI KURUM UNVAN İLETİŞİM 

1 MUSTAFA AKTAR KURTULUŞ SB   (532) 799-0786 

2 TAHİR AKIL DSİ GAP 15. BL ZİR. MÜH. (532) 287-9614 

3 NİL ÖZDURMUŞ GAB BKİ ZİR. MÜH. (532) 171-7182 

4 İ. UĞUR GÜMÜŞ GAP BKİ ZİR. MÜH. (414) 347-9390 

5 MÜCELLA SALER GAP BKİ ZİR. MÜH. (505) 532-6319 



6 CELAL KAYA GAP BKİ PROJ KOOR (532) 780-0717 

7 HASAN KILIÇ GAP BKİ BÖLGE MD YRD (544) 221-9856 

8 TAHİR KELLECİ GAP BKİ UZMAN   

9 AHMET TOKDEMİR GAP BKİ UZMAN   

10 MEDET ABBASOĞLU GAP EKODER YNTM KR BŞK (532) 253-2201 

11 MÜSLÜM COŞKUN GAP OTÜTDER YNTM KR BŞK (542) 394-9127 

12 HÜSEYİN ARSLAN GAP TAEM MÜDÜR (544) 537-8940 

13 İBRAHİM H. ÇETİNER GAP TAEM MÜD. YRD (532) 772-2022 

14 TALİ MONİS GAP TAEM ZİR. MÜH. (505) 777-6590 

15 MUHAMMED BAYRAKİAR GAP TAEM ZİR. MÜH. (541) 227-0098 

16 ŞEYDA İPEKÇİOĞLU GAP TAEM ZİR. MÜH. (506) 628-8852 

17 ŞEHNAZ HATİPOĞLU GAP TAEM ZİR. MÜH. (505) 516-7774 

18 MUSA AK GAP TEYAP ZİR. MÜH. (532) 551-1819 

19 CABİR HELALOĞLU GAP TEYAP PEL (535) 873-8662 

20 ZEVAİDDİN ÖZCAN GAP TEYAP TAR. EKO (532) 484-6804 

21 BURAK BOZASLAN GAP TEYAP TAR. EKO (532) 731-2608 

22 SEVCAN YILDIZ GAP TEYAP Y.A. (505) 265-7855 

23 KADİR KILIÇ GTHB İL MÜD ZİR. MÜH. (542) 249-6363 

24 İ.ETEM KAPICI GTHB İL MÜD ZİR. MÜH. (542) 317-4428 

25 M. MURAT YAHLİZADE GTHB İLÇE MÜD ZİR. MÜH. (544) 298-7627 

26 TAHİR KÜLAHÇI GTHB İLÇE MÜD ZİR. MÜH. (533) 575-6257 

27 MÜSLÜM KOYUNCU GTHB İLÇE MÜD ZİR. MÜH. (542) 654-4140 

28 M.ALİ ÇULLU HARRAN ÜNİ DEKAN (537) 975-1034 

29 FATMA ÖCAL KARA HARRAN ÜNİ ARŞ. GÖR. (505) 297-9938 

30 ABDÜLKERİM DÖRTKARDEŞ KURTULUŞ SB BİRLİK MÜD (532) 464-4413 



31 MEHMET KAPLAN MRK. KAPLAN. KOOP BAŞKAN VEKİLİ (544) 288-5221 

32 ÖMER YILDIRIM TİC. SAN. OD. YÖN. KUR. ÜYE (532) 265-7855 

33 İBRAHİM AKSOY TKDK UZMAN (505) 527-6696 

34 M. SERDAR MALAZGİRT TKDK UZMAN (506) 305-8641 

35 SALİH ALICI TKK ZİR.MÜH. (532) 637-3867 

36 A. RIZA ÖZTÜRKMEN TMMOB ZMO ZİR. MÜH. (532) 642-4646 

37 SUNA RASTGELDİ TÜLMEN KKK TÜLMEN KKK BŞK (414) 361-5050 

 



 



 

 

 


